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SOVIETAI INTERNAVO J.A.V. ORLAIVIO ĮGULABURMOJE JAPONAI IŠVYJO KINIEČIUSIŠ STRATEGINIO MIESTO LOIKAW
Panay saloje, Filipinuose, amerikiečiai 
priešinasi okupacinėms japonų jėgoms

MASKVA, Rusija, bal. 23 d. — J.A.V. karo lėktuvas praei­
tą šeštadienį buvo priverstas nusileisti sovietų Sibire, skelbia 
Tass.

Sovietų valdžia, prisilaikydama tarptautinių sutarčių, nutarė 
internuoti Amerikos lakūnus visam karo metui. Amerikos or­
laivis nusileido šaka Chabarovsko. Lakūnai nusileido dėl orlai­
vio avarijos.

Šiam Tankui Nėra Jokiu Klinčių
----------------------------------------------------- i_______________________t_________________ ĮSAKYTA NAKTĮ NEPRALEISTI ŠVIESOS SPINDULIU IŠ LIETUVIŠKU PATALPŲ

Kauno elektros stoties komisaru paskirtas 
naciškai nusiteikęs Šančių vokietukas

GEN. McARTHUR ŠTABAS, 
Australija, bal. 23 d. — Au­
stralijos ir Olandijos kariuo­
menės daliniai tebekovoja prieš 
japonus Timor saloje, paskel­
bė sąjungininkų štabas. Many­
ta, kad japonams pavyko vi­
siškai okupuoti šią salą.

Sąjungininkų aviacija labai 
smarkiai bombardavo Rabaul 
bazę, kur sunaikino kelis ja­
ponų orlaivius ir nuskandino 
uoste stovėjusius laivus.

Filipinų salose japonai smar­
kiai bombarduoja Corregidor 
tvirtovę.

ČUNKING, Kinija, bal. 23 d. 
— Salween upės pakraščiais 
besiveržianti japonų kariuome­
nė sumušė kiniečius ir atėmė 
iš jų Loikaw miestelį, skelbia 
valdžios pranešimas.

Loikaw turėjo labai didelės 
strateginės reikšmės, nes iš 
ten japonai lengvai galės verž­
tis į kitas Burnios provincijas. 
Kiniečiai buvo priversti pasi­
traukti iš Loikaw, nes jiems 
grėsė pavojus būti apsuptiems.

Japonai sugebėjo sutraukti 
žymiai didesnius kariuomenės 
dalinius į Loikaw sritį ir ki­
niečiai negalėjo pastoti jiems 
kelio.VICHY VALDŽIA SAKOSI NEDUOSIANTI PRANCŪZU KARO LAIVYNO VOKIEČIAMS 
Prancūzų laivyno bazėse nėra vokiečių 

jurininkų, oficialiai skelbia Lavalis
VICHY, Prancūzija, bal. 23 

d. — Prancūzų valdžia oficia­
liai šiandien paneigė užsieny­
je plintančius gandus apie 
prancūzų karo laivų perdavi­
mą vokiečiams.

Maskvos radijas paskelbė, 
jog vokiečių jurininkai ir ka­
rininkai randasi Toulone ir ki­
tose prancūzų bazėse.

Valdžia oficialiai paneigia 
šias žinias ir sako, kad nė vie­
noje prancūzų laivyno bazėje 
nėra vokiečių karininkų.

Vokiečiai bijo britų 
invazijos

LONDONAS, bal. 23 d. — 
Naujai padarytas britų koman­
dos užpuolimas prancūzų pa­
kraščiuose sukėlė nerimą vo­
kiečių tarpe.

Per Švediją ateina žinios, ku­
rios sako, kad vokiečių karo 
vadovybė labai susirupinusi 
galimu sąjungininkų užpuoli­
mu.

ORAS
šiltas.
Saulė teka — 5:56; leidžiasi 

— V:40.

Jenangiuang srityje užsili­
kusius japonus britai baigia 
likviduoti. Japonų daliniai lau­
kė sustiprinimų, bet karo va­
dovybė nepajėgė jiems sustip­
rinimų pasiųsti. Britai su ki­
niečiais pastojo Jenangiuang 
sritin besiveržiantiems japo­
nams kelią.

TOKIJO, Japonija, bal. 23 d. 
— 500 ar 600 amerikiečių ir 
filipiniečių dar tebekovoja prieš 
japonų kariuomenės dalis Pa­
nay saloje, šiandien paskelbė 
japonų radijas.

Amerikiečiai pajėgė įsistip­
rinti Baloy kalne ir aplinkinė­
se džiunglėse. Japonai deda pa­
stangas juos išvyti arba pa­
imti nelaisvėn, bet nepajėgia 
prieiti prie jų pozicijų.

Japonų leidžiamas laikraštis 
tvirtina, kad amerikiečių už­
imtos pozicijos yra labai stip­
rios ir japonams reikės padė­
ti daug aukų, kol pajėgs juos 
įveikti.

Japonų štabas oficialiai pra­
nešė, kad Bataan pusiasalyje 
paėmė nelaisvėn 53,400 karei­
vių. Daugumą sudaro filipinie­
čiai. Amerikiečių paėmė 9,533 
kareivius ir karininkus.

Vokiečiai skelbia, kad gen. 
von Rundstedt rengiasi pulti 
Angliją. Tuo tarpu jie patys 
deda pastangas įstiprinti Nor­
vegijos ir Olandijos pakraš­
čius.

Britai bombarduoja 
nacių pramonę

LONDONAS, bal. 23 d. — 
Skaitlingi britų aviacijos dali­
niai šiandien labai smarkiai 
bombardavo vokiečių karo pra­
monės centrus Reino srityje.

Britai išmetė daug bombų 
La Havre uoste ir Belgijos pa­
kraščiuose.

Vokiečių radijas skundėsi, 
kad britų lakūnai sugriovė daug 
civilinių gyventojų namų.

Britai griauna 
italų uostus

ROMA, Italija, bal. 23 d. — 
Britų aviacija bombardavo Si­
cilijos miestelius Raguza ir Co- 
miso, skalbia italų kariuome­
nės štabas.

Britai sugriovė daug civili­
nių gyventojų namų. Vokiečiai 
bombardavo Maltą.

.CA1K-N Al IJLEW V f' leptini.

Naujas J. V. vidutinio dydžio tankas demonstruoja, kad jo negali jokios 
kliūtys sustabdyti.

^Šios DienosĮ KARO VEIKSMAI
AUSTRALIJOJ: Sąjunginin­

kų aviacija bombardavo Ra­
baul bazę, kur sunaikino japo­
nų lėktuvus ir laivus.

Timor saloje australiečiai ir 
olandai tęsia kovą prieš japo­
nus.

FILIPINŲ SALOSE: Ameri­
kiečiai su filipiniečiais Panay 
saloje priešinasi japonams. Ja­
ponai bombardavo Corregidor 
ir kitas tvirtoves.

BURMO J: Japonai paėmė 
Loikaw miestelį. Kiniečiai ir 
britai traukiasi Salween upės 
pakraščiuose.

RUSIJOJ: Centro fronte ru­
sams pavyko paimti svarbių 
vokiečių dokumentų. Kovos ei­
na prie Leningrado ir Kareli­
joj.

SUOMIJOJ: Suomiai skelbia, 
kad jiems pavyko sustabdyti 
sovietų kariuomenės puolimą.

PRANCŪZIJOJ: Britai bom­
bardavo La Havre uostą ir vo­
kiečių karo pramonės 
ves Reino srityje,

ITALIJOJ: Britų 
bombardavo Raguza ir 
miestelius ir uostus Sicilijoj.

DANIJOJ: Britai bombarda­
vo Kopenhagoj įrengtas naciij 
kareivines.

dirbtu-

aviacija
Comiso

— Prancūzų ambasados pata­
rėjas Leon Marshall prisidėjo 
prie laisvų prancūzų. Jis atsi­
sakė dirbti Lavalio valdžiai.

Pataria japonams 
suveržti diržus

TOKIJO, Japonija, bal. 23 
d. — Japonijos užsienio rei­
kalų ministeris Togo patarė 
visiems japonams suveržti 
savo diržus.

Togo pasakė kalbą ekono­
minės federacijos nariams ir 
pridėjo, jog sumažėsiąs mai­
sto davinys. Togo tvirtino, 
kad J.V. bandys pulti japo­
nų miestus ir griauti pramo­
nę.

Vokiečiai su italais netru­
kus padės japonams tęsti ko­
vas, pareiškė Togo.

CHICAGOJ VALDŽIOS AGENTAI PRADĖJONEIŠTIKIMU PILIEČIU AREŠTUS
Atims pilietybę diktatūrų šalininkams ir 

tiems, kurie kenkia karo pastangoms
CHICAGO, Ill., bal. 23 d. — 

Valdžios agentai šiandien Chi­
cago j areštavo daug asmenų, 
kurie veikė diktatūrų naudai.

Valstybės gynėjas Albert 
.Wolf atidavė prisiekusių teis­
man šešis areštuotuosius. Tei­
siamieji kaltinami priešvalsty­
biniu veikimu.

Wolf pareiškė, kad bus at­
imta pilietybė iš tų užsieniŠ- 
kių, kurie pritaria diktatūroms 
ir veikia pagal užsienio orga­
nizacijų nurodymus.

Prezidentas tariasi 
del infliacijos

WASHINGTON, D. C., bal. 
23 d. — Prezidentas Roosevel- 
tas šiandien tarėsi su- vice-pre- 
zidentu Wallace, sekretorium 
Hull, sekr. Morgenthau, sekr. 
Stimson ir kitais aukštais pa­
reigūnais.

Prezidentas ruošia kongresui 
raštą dėl infliacijos ir priemo­
nių kovai su ja.

Tvirtinama, kad prezidento 
kalba šiuo reikalu bus atidėta 
kelioms dienoms. Jis buvo pa­
žadėjęs kalbėti pirmadienį.

Pataria laikraščiams 
mažinti puslapius
WASHINGTON, D. C., bal. 

23 d. — Amerikos laikraščių 
leidėjų asociacijos prezidentas 
suvažiavusiems leidėjams pa­
tarė savu noru mažinti laikraš­
čių puslapių skaičių.

Jeigu patys leidėjai to ne­
padarys, tai valdžia bus priver­
kta imtis šių priemonių, pa­
reiškė Dear, leidėjų preziden­
tas.

— Thurman Arnold senato 
patentų komisijai tvirtina, kad 
monopolį turinčios bendrovės 
pakenkė Amerikos karo me­
džiagos gaminimui.

Dear patarė sumažinti dide­
lių laikraščių laidų skaičių ir 
leisti mažiau puslapių.

Pakraščiuose įtaisys 
“elektros akis”

WASHINGTON, D. C., bal. 
23 d. — Sekretorius Stimson 
Šiandien pareiškė, kad karo va­
dovybė rengiasi įtaisyti visuo­
se Amerikos pakraščiuose “elek­
trines akis”.

Naujai išrastas prietaisas 
praneša apie artėjančius prie­
šo lėktuvus ir karo laivus, kai 
jie randasi dar 60 mylių atstu­
mo j e.

Stimson tvirtina, kad Ame­
rikos kariuomenė jau turi pa­
sigaminus pakankamą “elek­
tros akių” skaičių.

Nenori agitacijos 
laivų dirbtuvėse

WASHINGTON, D. C„ bal. 
23 d. — Laivininkystės komi­
sijos pirmininkas Emory Land 
reikalauja sustabdyti agitaciją 
laivų statymo dirbtuvėse.

Darbininkų tarpe dabar ved­
ama agitacija, kuri trukdo lai­

vų statymo darbą, pasakė Land 
senato komitetui.

Darbininkai uoliau dirbs, j ei­
ti žinos, kad laivų bendrovių 

pelnas eis karo reikalams, bet 
ne- savininkams.

— Atsa.kcmingą “Social Jus­
tice” redaktorių Perrin 
Schwartz pradėjo klausinėti 
prisiekusių teismas.

— Japonai areštavo visus 
olandų karininkus, kurie gyve 
no rytų Indijos salose.

— Japonų karo laivynas pa­
sitraukė iš Bengalijos įlankos. 
Daugelis spėlioja kur jis da­
bar vyks- ♦

-— Ponia Sara Delano Roo­
sevelt paliko $1,089,827 vertės 
turto.

(Laišku per Lisaboną, Portugaliją)
Per Kauno radiją buvo perskaitytas įsakymas visiems Lie­

tuvos gyventojams, kuris liečia šviesos reguliavimą nakties me­
tu. Vokiečių komisaras įsake prižiūrėti, kad iš patalpų nepra­
siveržtų į gatvę joks šviesos spindulys pro langines, duris ir už­
dangalus.

Visi Lietuvos gyventojai, kurie nusižengs šiam įsakymui, 
bus labai sunkiai baudžiami, tvirtina komisaras.

Iš privatinių šaltinių patirta, kad Kauno elektros stoties 
komisaru esąs paskirtas kažkoks Kauno priemiesčio-šančių vo­
kietis, kuris buvo išvykęs į Vokietiją, kaip repatriantas, bet 
dabar vėl sugrąžintas į Lietuvą.

Jis neturi jokio pasiruošimo technikos arba elektros srity­
je, bet senai žinomas, kaip dabartinio nacių režimo šalininkas.

Lavai areštuoja lais­
vus prancūzus

LONDONAS, bal. 23 d. — 
Laisvų prancūzų vadovybė pa­
tyrė, kad Lavalio agentai Ma­
dagaskaro saloje areštuoja vi­
sus laisvus prancūzus.

Visoje Madagaskaro saloje 
siaučia didžiausias teroras, nes 
gaudomas kiekvienas, kuris ne­
pritaria vokiečiams.

Yra pagrindo manyti, kad 
Lavai rengiasi atiduoti Mada- 
gaskar salą japonams, kaip Pe- 
tainas atidavė Indokiniją.

Rumunai nesutaria 
su vengrais

BERNAS, Šveicarija, bal. 23 
d. — Kasdien blogėja santy­
kiai tarp Rumunijos ’ir Vengri­
jos, tvirtina atvykę asmenys iš 
Vengrijos.

Rumunija turi dvi slaptas 
radijo stotis, kurios kasdien 
siunčia prieš Vengriją nukreip­
tą. propagandą.

Rumunų ūkininkų veikėjas 
Maniu reikalauja atšaukti ru­
munų kariuomenę iš sovietų 
frontų ir išvyti Rumunijon Įsi­
veržusius vengrus.

Kaltina žemvaldį 
dėl verguvės

WASHINGTON, D. C., bal. 
23 d. — Valstybės gynėjas Bid­
dle įsakė pradėti bylą prieš že­
mės savininką William Cun­
ningham, kuris gyvena Ogle­
thorpe, Ga.

Cunningham farmose dirban­
tieji darbininkai pradėjo skų­
stis, kad jie priversti dirbti 
verguvės sąlygose.

Cunningham ne tiktai nesu­
moka laiku algų, bet juos daž­
nai plaka. Jeigu kuris pabėga, 
tai policijos pagalba susigrąži­
na darbininką.Vėliausios Naujienos

— Valdžia nutarė paimti savo kontrolėn naujų telefonų 
įvedimą.

— Prezidentas Rooseveltas patvirtino- gen. Marshall pada­
rytus nutarimus su aukštais britų karo vadais, skelbia preziden­
to kanceliarija.

— Cordell Hull įteikė prezidentui raportą apie naujai susi­
dariusią padėtį Prancūzijoj.

— Gen. McArthur matėsi su šešiais Australijos provinci­
jų prezidentais.

— Turkai tvirtina, kad Irane sukilo 25,600 arabų, kuriems 
vadovauja Mehmet Reshid.

— Japonai privertė kiniečius ir britus pasitraukti iš Pijin- 
mana srities.

Naciai leidžia laik­
raštį Estijoj

Okupacinė vokiečių Saldžia 
pradėjo leisti vokišką dienraš­
ti estų sostinėje, kurį vadina 
“Revaler Zeitung”.

Vokietijos generalinis komi­
saras Estijoj Litzmann rašo, 
kad bendras likimas surišo vo­
kiečių ir estų tautas.

Litzmann tvirtina, kad estų 
tautos laukia graži ateitis, 
bet jis pats išleido visą eilę 
patvarkymų, kurie varžo estų 
savivaldybes ir kulturini kra­
što gyvenimą.

Matukas pataria nai­
kint parazitus

Per Kauno radiją D-ras Ma­
tukas kelis kartus aiškino klau­
sytojams, kaip reikia naikinti 
parazitus.

Jis pasakoja, kokiu budu kai­
miečiai privalo pasigaminti de­
zinfekcijai skysčių. Dėmėtoji 
šiltinė labai smarkiai siaučia 
rytinėje Lietuvoje ir Latvijos 
pasienyje.

Manoma, kad sumažėjus šal­
čiams ir pradžiūvus pavasariui 
ši epidemija šiek tiek sumažė­
sianti.

Spaudoj ieško din­
gusių kareivių

Kauno spaudoj paskelbti at­
sišaukimai, kuriuose ieškoma 
dingusių kareivių* Antano Gas- 
čiuno ir Prano Vieversio.

Jiedu tarnavo Varėnos poli­
gone ir dingo be žinios. Pra­
nas Normantas prašo suteikti 
žinias į Zamenhofo g. 2, Kau­
ne.

— Pietų Afrikos Valstybių 
Sąjunga nutraukė- santykius su 
Vichy valdžia.
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KANADOS LIETUVIŲ ŽINIOS
Iš Montrealo Padanges Romansas Kare

Pavasario saulutė visus 
montrealiečius atgaivina

Vos tik šilčiau pradėjus kai­
tinti gyvesniems saulutės spin­
duliams atgimstančiai gamtai, 
nešančiai su savim pavasariš­
ku grožiu spindintį jaukų, 
džiaugsmingą malonumą, atsi­
gaivina ne vieno žmogaus nuo 
kasdieninių darbų, vargų ir rū­
pesčių išvarginta siela.

IPavasariškos nuotaikos pa­
gautas kiekvienas gyvas sutvė­
rimas pajunta savyje lyg jėgų 
atjalmėjimą, kurios bus reika­
lingos vasaros darbams bei sa­
vęs ir šeimos pareigoms atlik­
ti. Žmogaus vaizduotė prisipil­
do įvairių troškimų, kurių, ro­
dos, -jau netelpa pavasario gro­
žiu alsuojančioj krutinėję. Ši 
pavasario nuotaika teikia jam 
didesne energiją, viltį ir pasi­
ryžimą nugalėti viską, nežiū­
rint kokie nepasisekimai ten 
būtų.

Žmogui, kuris turi išlavintą 
protą, valią ir jausmą, taipjau 
yra skirta, kad jis turi pajusti 
džiaugsmą, skausmą ir kartais 
be galo gilų liūdesį pergyventi.

Rodos senųjų žmonių yra 
pasakyta; tos pačios akys ver­
kia, tos pačios juokiasi. Šis po­
sakis yra labai teisingas ir ne 
vieno žmogaus paties patirtas. 
Žiūrėk, žmogus plušia, dirba, 
krūta, kuria planus ateičiai, vi­
sai nesitikėdamas ir nelaukda­
mas, kad koks nors skaudus 
smūgis ruošiasi jį ištikti.

Skaudi P. Jokupkos nelaimė
Šiuos žodžius rašydama tu­

riu mintyje gerą musų Kupiš­
kėnų prietelį Pet? Jokupką. ku­
ris, turėdamas Jungtinėse Vals­
tijose dalį savo mylimos šei­
mos (motiną, sesutę ir du bro­
liu), seniai jau rengėsi šį pava­
sarį juos atlankyti. Nieko savo 
artimiesiems nepranešė, nes 
norėjo jiems siurprizą padary­
ti. Tačiau rustus gyvenimo V- 
kiinas lėmė kitaip, ir jo svajo­
ti troškimai — dar kartą pa­
matyti savo senutę moliną, ku­
ri jau buvo virš septyniasde- 
šimts melų, — nebeišsipildo.

Štai prieš pat Velykas jis ga­
vo skaudžią žinią, kad jo my­
lima motina mirė širdies liga. 
P. Jokupka skubotai išvyko į 
motinos laidotuves Bridgeport, 
Conn., kur jo šeima ilgą laiką 
pastoviai gyvena.

Tiesa, kas gimė, tas ir mirti 
tūlės, bet graudu ir neteisinga, 
kada žmogus visą savo amžių 
triūsęs, dirbęs savu šeimos ge­
rovei, gražiai ir pavyzdingai 
išauklėjęs vaikus ir jau visus 
į savystovų gyvenimą 'šleidęs, 
rengiasi ramiai pailsėti, o čia 
negailestinga mirtis gyvy!.ės 
giją nutraukia, palikdama 
skaudžiausias žaizdas artimų­
jų širdyse. .

Kaip jau teko patirti iš ame­
rikiečių spaudos, taip pat ir iš 
palies P. Jokupkos, velionės 
Jukupkienės laidotuvės buvu­
sios labai iškilmingos. Karstą 
puošė virš trisdešimts gėlių 
vainikų, daūg užpirkta mišių, 
penkiasdešimts automobiliu ir 
nepaprastai daug žmonių paly­
dėjo velione į amžino poilsio 
vietą.

Skaudaus liūdesio valandoje 
nuoširdžiausios užuojautos reiš­
kiu Pet. Jokupkai.

Įdėjo daug darbo veikalo 
paruošimui

Balandžio 12 d. parapijos 
svetainėje buvo suvaidintas 
gražus veikalas, šešių veiksmų 
drama, “Kantri Elena’”.

Veikalas vaizduoja 17-lo 
šimtmečio turkų karaliaus ir 
Anglijos kunigaikščio gyveni­
mą. Vyriausią šio veikalo rolę, 
Kantrią Eleną, vaidino mok. 
EI. Bandžiutė. Ji pati ir veika­
lą režisavo. Turkų karalių vai­

dino D. Norkeliunas. Anglijos 
karalių Henriką vaidino V. Ka- 
jackas. Klastingąją karaliaus 
motiną, kuri pati prisipažino 
nužudžius du tarnus, kad šie 
neišduotų jos klastingų laiškų, 
kuriuose buvo liepiama grei­
čiau nužudyti karalienę Eleną, 
vaidino Žinaitytė.

Laisvai ir natūraliai vaidino 
dvi mergaites berniukų roles. 
Viena yra Frances žižiunaitė, 
o kitos pavardė man nežinoma.

Apie karalių ir kunigaikščių 
vaidinimą aš spręsti nesiimu, 
lai apie tai sprendžia kiti. 
Bendrai imant, šio veikalo pa­
statymas iš rengėjų pareikala­
vo daug jėgų, darbo ir pasi­
šventimo, o taipgi ir išlaidų, 
nes visi artistai buvo apsirėdę 
tam tikrais tų laikų aristokra­
tijos drabužiais. Montrealiečiai 
šio veikalo- pastatymu labai 
įdomavosi ir prisirinko žmonių 
pilnutėle svetainė. Rengėjai iš 
savo pusės dėlioja svečiams už 
gausų atsilankymą, jų darbo ir 
pastangų įvertinimą. Progra­
mos aiškintoju buvo Vyt. Sir­
vydas. Veikalui užsibaigus visi 
lošėjai sugiedojo Lietuvos him­
ną.

Ruošia vakarienę Raudonam 
Kryžiui

Balandžio 26-tą, 4 valandą 
po pietų, parapijos svetainėje 
yra ruošiama iškilminga vaka­
rienė ' labdaringos moterų sek­
cijos Raudonojo Kryžiaus nau­
dai, kur oficialiai dalyvaus ke­
lios Raudonojo Kryžiaus atsto­
vės. Ten joms bus įteikta nuo 
lietuvių moterų sekcijos pinigi­
nė auka.

Teko patirti, kad tikietų į 
minimą vakarienę yra išplatin­
ta nemažai ir reikia manyti, 
kad ji bus visapusiškai pasek­
minga. Kas gali nevertinti ir 
neatjausti kilnaus moterų dar­
bo, pasiryžimo ir pastangų pa­
gelbėti nuo karo aūdrų nuken- 
tėj usiems.

Vakarienėje, kurios pelnas 
eis Raudonojo Kryžiaus nau­
dai, dalyvaukime visi tuo pa­
rodydami savo pritarimą jo 
darbuotei.

Karo siaubas siaučia visu 
žiaurumu, naikina viską, kas 
jam pakliūva, palieka žmones 
be drabužių, be duonos kąsnio, 
be savo pastogės, todėl priva­
lome jiems padėti.

Ar tik kartais mes, būdami 
sočiai privalgę, šiltoje pastogė­
je gyvendami, neužmirštame 
tų nelaimingųjų, kurių šalyse 
karo pabūklai viską žiauriau­
siai naikina.

Tuo tarpu mes net ir savo 
šaliai Lietuvai pagelbos rankos 
suteikti negalim; o gal but jie 
jos labai reikalingi. Dažnai pa­
tiriame iš laikraščių kaip musų 
tėvynę nuožmiai ir begaileslin- 
gai vokiečiai terioja.

Tad, remdami savo darbu ir 
aukomis Raudonąjį Kryžių, tu­
rėkime viltį, kad jis išties pa­
galbos ranką ten, kur ji bus 
labiausiai reikalinga.

Rengiasi motinos dieną 
minėti

Gegužės dešimtą Vytauto 
Nepr. Klubas rūošia gražų mo- 
'tinos dienos paminėjimą. Tad 
visi atsiminkime tą dieną ir 
visi dalyvaukime motinos die­
nos paminėjime Vytauto Klu­
be.

Daugelio musų motinos gy­
vena Lietuvoje, kurias anks­
čiau nors širdingu laišku ar 
dovanėle atlankydavom, ta pro­
ga nors trumpai valandėlei jai 
malonumo suteikdavom. Bet 
dabar nieko apie jų likimą ne­
žinome. kad dar tvirčiau pasi- 
rvžkimc nuo kūdikystės dienu 
skiepytą širdyje ir ugdytą mo­
tinos meilę niekada, niekada 
neužmiršti. —O. V-nė

šis J. V. armijos lakūnas Australijoje (jo pavar­
dės cenzoriai nepaduoda) pozuoja su savo jauna aus­
traliete žmona. Jiedu apsivedė kovo 5 d. dviem savai­
tėm po pirmojo susitikimo.

REIKŠMINGI SOCIALISTU PARTIJOS 
NUTARIMAI
' ‘

Socialistai remia sąjungininkų karo pastangas
TORONTO, Ont. — Socialis­

tų—C. C. F. dešimtas metinis 
suvažiavimas įvyko balandžio 
3 d. Karls Rite viešbutyje. Pir­
mą dieną suvažiavo 107 dele­
gatai. Antrą dieną atvykto dar 
9 delegatai. Viso delegatų buvo 
116. z

Socialistų—C. C. F. Partija 
Ontarios provincijoje (C. C. F. 
Ontario Section) turi 12 sky­
rius, įskaitant moterų ir jau­
nimo skyrius.

Suvažiavimą atstovavo visi, 
dideli ir maži, skvriai. Buvo 
atstovų iš visų Ontarios pro­
vincijos kampų. Delegatai at­
stovavo net iš tolimo Port-Wil­
liam ir Kenoros. Pažymėtina, 
kad be lietuvių į šį suvažiavi­
mą atsiuntė savo atstovus če­
koslovakų socialistų skyrius.

Šis suvažiavimas skaitomas 
vienu iš skaitlingiausių delega­
tais ir nutarimais. Suvažiavi­
mas pasisakė karo klausimu. 
Nutarė remti sąjungininkų pa­
stangas iki fašizmas bus su­
naikintas tenai ir čionai.

Mobilizacijos klausimi? nu­
tarta reikalauti ne tik vyrų, 
bet ir turto mobilizacijos. Ka­
rui laimėli ir fašizmui sunai­
kinti turi prisidėti ne tik bied- 
nuomenė, bet ir turčiai.

Dėl balandžio 27 d. įvyks­
tančio plebiscito, sulig kuriuo 
Kanados piliečiai turės pasisa­
kyti dėl vyrų mobilizacijos, C. 
C. F. suvažiavimas dauguma 
balsų nutarė remti valdžią su 
sąlyga, kad butų mobilizuotas 
turtas ir visa stambioji karo 
pramonė bei reikalingos karui 
laimėti įmonės.

Nutarimai darbo 
klausimu

C. C. F. suvažiavimas nutarė 
kovoti už “minimum wartime” 
ir “hour program for all in­
dustries”. Algos ir darbo va­
landos turi būti tokios: $25 
mažiausia savaitine alga kiek­
vienam suaugusiam darbinin­
kui, nežiūrint kokį darbą ir 
kur dirba. 48 valandų darbo 
savaitė, šešios darbo dienos sa­
vaitėje. Normalus ir puse už- 
mokesnio už viršlaiki.

Septinta diena savaitėje tū­
ri būti poilsio diena. Dvigubas
mokesnis už sekmadieni 
tintą dieną.
mo bonus visiems darbinimi barus darbininkų rašytojas ir 
kams. Lž teisę darbininkams kovotojas. Jį išrinkus,, suvažia­

sep-
IPilnus pragyveni- 

bonus visiems

organizuotis į tokią uniją, ko­
kią darbininkai nori ir už ko­
lektyvių sutarčių pripažinimą 
ir vykdymą. Padaryta daug 
nutarimų, kurie liečia darbi­
ninkus kitose sritvse ir kviečia 
juos kovon. /-G ' ’ : • ■

Agrikultūros srityje suvažia­
vimas nutarė reikalauti ir ko­
voti už fermerių būvio pageri­
nimą, surandant rinką ir žmo­
nišką kainą už ūkio produktus, 
panaikinti iki šiol nežmonišką 
ūkininkų išnaudojimą. Be šių 
reikalavimų ir nutarimų, daug 
apsvarstyta ir kitų biednuome- 
nc liečiančiu klausymu: švieti­
mo, kultūros, pašalpos, pensi­
jos, jaunimo, moterų ir kita.

Socialistų Partijos 
vadovybe

Antrą suvažiavimo dieną bu­
vo renkama partijos vadovybė 
ir vykdomieji organai. Be ma­
žų pasikeitimų išrinkta senoji 
provincionalė C. C. F. taryba ir 
vykdomasis komitetas.

Socialistų partijos Ontarios 
provincijos pirmininku pasilie­
ka tas pats senas darbininkų 
judėjimo veteranas — Seni 
Lowrence iš Hamilton, Ont.

Pirmuoju* vice-pirmininku iš­
rinktas buvusis vice-pirmi įlin­
kas, Toronto universiteto pro­
fesorius G. M. A. Grube; ant­
ruoju, vietoje buvusio E. B. 
Jolliffe, išrinktas jaunas ir 
energingas Toronto advokatas 
Endrew Brewin.

Generaliu sekretorium pro­
vinciale C. C. F. taryba išsirin­
ko ilgus metus tas pareigas 
ėjusį, energijos kupiną draugą 
B. E. Leavens.

Politikos lyderis
Baigiantis Ontario provinci­

jos parlamento kadencijai, tuo 
pačiu meh.* ir fašistuojaiičiai 
priemjero Mitchel Hepburn vy­
riausybei, dar šį rudenį gali 
įvykti provincijos pariamento 
rinkimai. Suvažiavimas nutarė 
išrinkti atsakomingą politikos 
lyderi, kitais žodžiais tariant, 
busimąjį Ontarios prov. prem­
jerą. Tuo politikos lyderiu iš­
rinktas buvęs vicc-pirmininkas 
E. B. Jolliffe. Tai jaunas To­
ronto advokatas, energingas, 
dinamiškas, iškalbus ir popu- 

vimas iškėlė tokias ovacijas, 
jog tą entuziazmą aprašė visi 
Toronto didieji laikraščiai, pa­
talpindami jo paveikslą ir 
smulkią autobiografiją.

Politikos lyderio pareigas ir 
politinių reikalų atsakomybę 
seniau nešė partijos pirminin­
kas. Išrinkite Jolliffe partijos 
pirmini nikui sumažinta daug 
darbo ir palikta daugiau laiko 
dirbti organizacinį ir adminis­
tracinį darbą. Kaip suvažiavi­
mai rodo, C. G. F. auga ir au­
ga stipriais šuoliais, todėl ir 
naujas pareigų pasiskirstymas 
darosi reikalingas.

Suvažiavimo Banketas
Balandžio 3 d., t. y. pirmos 

suvažiavimo dienos vakare, įvy­
ko banketas. Sulig kapitalisti­
nės spaudos pranešimu, tame 
bankete dalyvavo daugiau negu 
300 žmonių. Suvažiavime ir 
bankete skaitlingas svečių da­
lyvavimas rodo, kad Kanados 
visuomenė įdomaujasi socialis­
tų judėjimu ir kovomis. Ypa­
tingai tą susidomėjimą Kana­
dos neturtingųjų tarpe pakėlė 
rinkimų pergalė British Co- 
lumbijoje ir Nova Scotijoje 
1941 ir papildomuosiuose rin­
kimuose South York, Ont., kur 
su didele balsų dauguma lai­
mėjo socialistų kandidatas drg. 
J. Noseworthy.

Bankete buvo pasakytos trys 
kalbos. Pirmą pasakė parla­
mento narys J. Noseworthy, 
antrą nacionalis socialistų va­
das ir parlamento narys M. J. 
Coldwell. Ilgiausią kalbą pasa­
kė Ontarios prov. C. C. F. ly­
deris E. B. Jolliffe.

Kalbos buvo įdomios ir pa­
mokinančios. Pastebėtina, kad 
šį C. C. F. suvažiavimą aty- 
džiai sekė kaiptalistinė spauda, 
kurios reporteriai ^aprašė kiek­
vieną svarbesnį nutarimą, rei­
kalavimą ir rezoliuciją.

žinoma, kaip paprastai, in­
formavo visuomenę kai ką iš­
kraipydama, bet “Daily Star” 
daūgiausiai laikėsi bešališku­
mo.

Suvažiavimas prasidėjo ir 
pasibaigė vienos minutės atsi­
stojimu, tuo budu pagerbdamas 
neseniai mirusį partijos vadą 
ir įkūrėją. J. S. Woodsworth. 
J. S. Woodsworth gyveno ir 
dirbo dėl visuomenes. Jo vi­
suomeniškas darbas pakirto 
sveikatą. Woodsworth mirė, 
bet jo dairbai nemirė; Suvažia­
vimas išsiskirstė pasižadėjęs su 
pasiryžimu dirbti drg. J. S. 
Woodswortho pradėtąjį socia­
listinį darbą iki pergalės. Per­
galė yra musų, darbo klasės, 
jei mes už ją dirbsime ir ko­
vosime. Todėl dirbkime, nes tik 
socializmas žada darbo žmoni­
jai laimėti — šviesesnę ateitį 
ir laimingą gyvenimą. f

Buvęs.

“Aušros” Choras 
Rengia Šokius

š. m. gegužio mėn. 2 d. 8 v. 
v., šeštadieny, Šv. Jono paraph 
jos svetainėje, kampas Dundos 
str. W. ir Gorevale avė., “Auš­
ros” choras rengia linksmus 
šokius.

Gegužės mėn. 3 d. 7:30 v. v., 
sekmadieny, toje pat svetainė­
je “aušriečiai” suvaidins labai 
juokingą 5 veiksmų komediją 
“Bajoras Gaidys”. Po vaidini­
mo, kas turės noro, galės gra­
žiai pasišokti.

“Aušros” choras

Dėkoja draugams
J. Martinonis iš Toronto dė­

koja visiems draugams, kurie 
ligos metu jį lankė. Ypatingai 
dėkingas S.D.K.L.S. sekretoriui, 
kuris ligos metu labai daug jam 
padėjo.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

“N A C JI E NO S E ”

Į IS TORONTO PADANGES Į
Meno jėgų demons ira ei ja
Istorinis mene aukštai pažen­

gusių trijų tautų lietuvių, 
čekoslovakų ir kanadiečių — 
sudėtinis koncertas, kurį ren­
gia Toronto miesto C. C. F. 
komitetas, įvyks darbo žmonių 
solidarumo šventei paminėti. 
Kadangi pirmoji gegužės išpuo­
la penktadienį, todėl jos minė­
jimas yra nukeltas į šeštadie­
nį, gegužės 2 d.

Koncertas su šokiais bus 
Labour Lyceum svetainėje, 
346-8 Spūdina Avė., Toronte. 
Pradžia 7:30 v. Įžanga 35c.

Programoje dalyvauti pasi­
žadėjo šios meno organizaci­
jos: Toronto miesto C. C. F. 
choras; garsusis čekoslovakų 
smuikininkas J. Poch, kuris 
aimėjo $500 premiją už smui­

kavimą Toronto miesto paro­
dos metu; lietuvių tarpe pla­
čiai žinoma ir publikos mėgia­
ma solistė Mrs. Cagarienė; jau­
nuolės p-lės Pociūtės, viena ga­
bi pianistė, o antra talentinga 
smuikininkė ir solo dainininkė, 
kuri jau daugelį kartų yra pa­
tarnavusi Toronto lietuviams; 
Miss Aldona Paulius, kuri sa­
vo talentu sugeba publiką ne 
tik prajuokinti, bet ir pra­
virkdinti.

A. Paulius, dar būdama ma­
žiukė, daugelį kartų yra žavė­
jusi Toronto ir apylinkių lie­
tuvius, kurie negali atsigerėti 
jos gabumais. Dabar ji jau ne 
mažiukė, nes peržengė šešioli­
kinės slenkstį, o mene ji be 
pertraukos lavinosi, taigi ne­
abejotina, kad A. Paulius ste­
bins publiką padarytu savo 
progresu*. Be to, gabi jaunuole 
Birute Indręlytę sutiko pa­
skambinti pianu įdomių daly­
kėliu.

Šio koncerto reikšmė lietu­
viams ir kanadiečiams yra di­
delė. Lietuvius atstovaujančios 
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talentingos meno srityje tautie­
tės musų neapvils. Koncerte 
dalyvaus nemažas skaičius 
įvairių profesionalų, nes bilie­
tus platina ne lik darbininkai, 
bet ir profesionalai. Taigi, ger­
biamieji, nepraleiskite šios pro­
gos, nes koncertas bus tikrai 
įdomus. Pirmos gegužės reikš­
mę apibudins C. C. F. frakci­
jos parlamento' narys.

Rengėjai

LONDONAS, bal. 22 d. — 
Propagandos ministeris Goeb­
bels ir policijos vadas Himm­
ler deda pastangas pakelti Ve 
kieti jos gyventojų nuotaiką.

Nacių spauda pradėjo pult, 
kelis pramonininkus ir kaltina 
juos dėl visų nelaimių.

Goebbels žada vokiečiam* 
įvesti “socializmą”, bet prašo, 
kad jie padėtų Hitleriui laimė­
ti kelis mušius. Vokiečiai labai 
išvargo ir nebetiki karo laimė­
jimu.

“The Bali
Of Magic”

The Ball of Magic yra eopy- 
writed antgalvis ir šio vardo 
niekas kitas negali vartoti kaip 
tik Absorene Mfg. Company of 
St. Louis, Mo.,- išdirbinėto jai 
Absorene ir HRH ir jų grupė 
sienoms popiero valytuvų.

Kur tik namų sienos’ yra va­
lomos ar dekoruojamos, jų pro­
duktas visada yra vartojamas. 
Penteriai ir dekoratoriai žino, 
kad Absorene yra geriausia 
nuo sienų dulkių nuvalyto ja.

Absorene ir HRH produktai 
dabar, yra garsinami Naujieno­
se, ' Ir jus galite jų nusipirkti •( 
bile kurioje malevų krautuvė­
je. Ant šių produktų dar nėra 
valdžios restrikcijos.

(SI:-)
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Išvežtų Rusijon Lietuvos 
žmonių sarašas

(žemiau dedame Liet, žmonių sąrašų, kurį sudarė Lietuvos Rau­
donasis Kryžius. Jisai yra parimstąs anglų kalba ir bus įteiktas 
Amerikos Raudonajam Kryžiui ir kitoms įstangoms. “Naujienų” 
skaitytojų patogumui Redakcija išvertė angliškus paaiškinimus 
sąraše lietuvių kalbom Po kiekvienu numeriu pirmiausia eina 
pavardė, vardas ir, skliauteliuose (), tėvo vardas, paskui am­
žius, užsiėmimas ir paskutinė gyvenimo vieta Lietuvoje. Sąraše 
pavardės yra sudėtos abėcėlės eile, t. y. pradedant A ir baigiant 
Z. Vien tik po raide A yra su'dėta 515 pavardžių. Visas sąrašas 
apima daugiau, kaip 12,000 asmenų.)

1328. Bortkevičiutė, Danutė
(Tęsinys)’

1301. Bojanauskienė, Viktori­
ja, 77, gyvenamoji vieta Šilalė.

1302. Bojanavičius, Liudas, 
60, gyvenamoji vieta Vilnius.

1303. Bojanavičienė, Vladisla­
va, 51, gyvenamoji vieta Vilnius

1304. Bojanavičiutė, Kristina 
(Liudas) 10, gyv. vieta Vilnius.

1305. Bojanavičiutė, Elena 
(Liudas) 10, gyv. v. Vilnius.

1306. Bojarskis, Mečys (Jo­
nas), 49, Lentvaris, Trikampio, 
13.

1307. Bojcvas, Sveloslavas 
(Vsevolodas), 18, darbininkas, 
gyv. vieta Kaunas.

1308. Bolys, Jonas, 36, darbi­
ninkas, gyv. v. Panarai, Merkinė

1309. Bondis, Jurgis (Ignas), 
30, darbininkas, gyv. vieta Krik­
štėnai, (Pabaiskas.

1310. Bondienė, Krikštėnai.
1311. Bondytė, Lilė (Jurgis), 

7 metų, gyv. vieta Krikštėnai.
1312. Bondrevičius, Jonas 

(Jurgis), 32, Vilnius.
1313. Bandzaitis, Antanas, 37, 

mokytojas, gyv. v. Kūrenai, 
Deltuva.

1314. Bandžai tienė, Zosė (Jur­
gis, 38, mokytoja, gyv. vieta 
Kūrenai, Deltuva.

1315. Bandzaitis, Rimgaudas 
(Antanas), 4 metų, Kūrenai.

1316. Boneckienė, Zofija (Juo- 
as), .34, Vilnius.
1317. Bonecka, Vladas, 11, 

Vilnius.
1318. Boneckaitė, Teresė, 7, 

Vilnius.
1319. Bonislavskienė, Jadvy­

ga (Karolis), 77, ūkininkas, gy- 
ven. vieta Krakėnai, Melagėnai.

1320. Bonislavskienė, Marija 
(Antanas), 41, ūkininkė, gyv. v. 
Krikoniai, Melagėnai.

1321. Bonislavskienė, Janina 
(Feliksas), 21, studentė, gyv. 
vieta Krikoniai.

1322. Borheirtas, Vladas (A- 
leksandras), 45, tarnautojas, 
Pandėlys.

1323. Borhertienė, Jadvyga,
27, mokytoja, gyv. v. Pandėlys.

1324. Borisėvičius, Mykolas, 
43, Kirdeikiai, Linkmenys.

1325. Borisevičiutė, Stefa
(Stepo), 41, Kirdeikiai, Link­
menys. •

1326. Bortkevičius, Petras (I- 
polito), 45, mokytojas, gyv. v. 
Kaunas.

1327. Bortkevičienė, Kuni­
gunda, 38, šeimininkė, gyv. vie­
ta Kaunas.

(Petras), 21, studentė, gyv. vie­
ta Kaunas.

1329. Bortkevičius, Petras 
(Petras), 17, mokinys, gyv. v. 
Kaunas.

1330. Bortkevič, Vladas (Ste­
pas), 43, tarnautojas, gyv. vie­
ta Zarasai.

1331. Bortkevič, Lidija (Pet­
ras), 42, ūkininkė, gyv. vieta 
žemygala, Raseiniai.

1332. Bortkunas, Mykolas, (su 
šeima), 45, Gegužinė, Kaišedo- 
rys.

1333. BorušaUskas, Jonas 
(Matas), 35, ■ (su 2 vaikais), 
mokytojas, gyv. vieta Višakiškė

1334. Borušauskienė, Izabelė,
27, šeimininkė, gyv. vieta Viša- 
kinė, Pilviškiai.

1335. Bosas, Antanas (Juo­
zas), 27, vežikas, gyv. v. Ant- 
kalniškiai, Jurbarkas.

1336. Bosas, Vytautas (Juo­
zas), 20, ūkininkas, gyv. vieta 
Antkalniškiai, Jurbarkas.

1337. Boseikis, Mykolas (Vin­
cas), 32, dailidė, gyv. v. Kaunas

1338. Bosikis, Vincas (Juo­
zas), 36, mokytojas, gyv. vieta 
Dusetos, Zarasai.

1339. Bosikienė-Girčytė, 25, 
mokytoja, gyv. vieta Dusetos, 
Zarasai.

1340. Bosikis, Algis (Vincas), 
11/2 metų, Dusetos, Zarasai.

1341. Bosailė, Ona (Juozas), 
24, Antkalniškiai, Jurbarkas.

1342. Bosaitė, Genė (Juozas), 
17, Antkalniškiai, Jurbarkas.

1343. Boškevičienė, Domicėlė 
(Bernardas), 38, darbininkė, 
gyv. vieta Alytus.

1344. Botyrius, Jonas (Juo­
zas), gimęs 1900, karininkas, 
majoras, gyv. vieta Kaunas.

1345. Botyrius, Kostas, 45, 
mokytoja, gyv. v. Yliai, Viduklė

1346. Botyrienė (su 3 vai­
kais), šeimininkė, gyv. vieta Vi­
duklė.

1347. Boturo, Bronius (Bro­
nius), 7 metų, Vilnius.

1348. Božerianov, Mykolas 
(Povilas), 37, ūkininkas, gyv. v. 
Gflmba, Jašiūnai.

1349. Brakas, Adomas, 55, ar­
tistas, gyv. vieta Kaunas.

1350. Brakas, Tautvydas (A- 
domas), 22, studentas, Kaunas.

1351. Branovska, Gabrielė, 50 
ūkininkė, gyv. vieta Adomavas, 
Švenčionys.

1352. Branovska, Regina, 28, 
Adomavas, Švenčionys.

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Loner Avenue 

Telefonas PORTSMOUTH 9022
WEST VIRGINIA Pocahontas Mine CQ A A 
Run iš gerų mainų, daug dulkių išimta 
Perkant 5 Tonus ar Daugiau.

Smulkesni Yra Daug Pigesni.
BLACK BAND LUMP ............... $10 50

$12J5

1353. Brazaitis, Juozas, 57, 
Kaunas.

1354. Brazaitienė, Izabelė (Jo­
nas), 43, šeimininkė, gyv vieta 
Kaunas.

1355. Brazaitis, Juozas (Juo­
zas), 20, studentas, gyv. vieta 
Kaunas.

1356. Brazaitis, HarrnStąsys 
(Juozas), 18, studentas, Kaunas

1357. Brazaitis, Povilas (Juo­
zas), 62, notaras, gyv. v. Kau­
nas.

1358. Brazai tienė-Jonavičiutė, 
Marija (Kazys), 56, Kaunas.

1359. Brazaitis, IPranas (Kos­
tas), 40, ūkininkas, gyv. vieta 
Maleiškės, Jankai.

1360. Brazaitienė, Ona (Vin­
cas), 30, ūkininkė, gyv. v. Jan­
kai.

1361. Brazaitis, Vytautas 
(Pranas), 11 metų, Jankai.

1362. Brazai tytė, Dalia (Pra­
nas), 10 metų, Jankai.

1363. Brazaitis, Vytautas, u- 
kininkas, gyv. v. Želviai, Šiau­
liai.

1364. Brazas, Motiejus (Mo­
tiejus), darbininkas, gyv. vieta 
Šiauliai.

1365. Brazauskas, Jonas, 56, 
ūkininkas, gyv. vieta Elvirava, 
Padubysis.

1366. Brazauskienė, Juzė, 50, 
ūkininkė, gyv. v. Elvirava.

1367. Brazaitienė, Marija, 
želviai, Šiauliai.

1368. Brazauskas, Bronius, 
gimęs 1913, ūkininkas, gyv. v. 
Užlaukiai, Naumiestis.

1369. Brazauskas, Jonas (Jo­
nas), 19, studentas, gyv. vieta 
Šiauliai.

1370. Brazdžiūnas, Ignas 
(Baltrus), gimęs 1891, jnokyto 
jas; gyv. vieta Linkuva.

1371. Brazdžiuvienė, Filome­
na, Linkuva.

1372. Brazdžiūnas, Juozas 
(Ignas), Linkuva.

1373. Brazdžiūnas, Valentinas 
-Liudas (Ignas), Linkuva.

1374. Brazdžiūnas, Ignas (Ig­
nas), Linkuva.

1375. Brazdžius, Jonas (Juo­
zas), 26, mokytojas, gyy. vieta 
Gatančiai, Vabalninkas.

1376. Bražinskas, Romualdas,
58, darbininkas, gyv. vieta Po­
lise, Melagėnai.

1377. Bružinskienė, Vladisla­
va, 58, ūkininkė, gyv. vieta Ig- 
nalinka, Švenčionėliai.

1378. Bražinskaitė, Vladisla­
va (Romualdas), 26, Ignalinka.

1379. Bražinskas, Raimundas 
(Romualdas), 11, Ignalinka.

1380. Braziulevičius, Mykolas,
76, ūkininkas, gyv. viela As- 
triaučiškiai, Žiežmariai.

1381. Braziulevičius, Stasys 
(Mykolas), gimęs 1905, ūkinin­
kas, gyv. vieta Astriaučiškės.

1382. Braziulevičienė, Domi­
cėlė, 80, ūkininkė.

1383. Braziulevižienė, Anelė,
37, ūkininkė, gyv. vieta Astriau­
čiškės, Žiežmariai.

1384. Bražeika, Adomas (Juo­
zas), 47, darbininkas, gyv. vie­
ta Kaunas.

1385. Bražinskas, Romualdas,
69, darbininkas, gyv. v. Ignalina

1386. Bražinskienė, Vladisla­
va, 58, darbininkė, gyv. viela 
Ignalina.

1387. Bražinskai tė, Vladislava 
(Romualdas), 26, Ignalina.

1388. Bražinskas, Raimundas 
(Romualdas), 11.

1389. Bražinskienė, Vladė 
(Vincas), 29, mokytoja, gyv v. 
Lyduvėnai.

1390. Bražinskaitė, Meilutė 
(Jonas), 11 mėn., Lyduvėnai.

1391. Bražys, Vytautas, 14, 
mokinys, gyv. vieta Kaunas.

1392. Brazkienė, Vladislava 
(Vincas), 31, Lyduvėnai.

1393. Bražukytė, Laimutė, 1 
metų.

1391. Brcikovskis, Tadas (Ko­
stas), 46, N. Vilnis.

1395. Breivytė, Elzbieta, slau­
gė, gyv. vieta Kaunas.

1396. Brelinis, Vytautas (Pet­
ras), 17, mokinys, gyv. vieta 
Švenčionys.

1397. Brencel, Ona, 28, Vil­
nius.

1398. Brencel, Ždislovas, 30, 
tarnautojas, gyv. viela Vilnius.

1399. Breneizerytė, Koste (Ju­
lius), 22, darbininkė, gyv. vie­
ta Vilkaviškis.

1400. Briaukus, Vincas (Jur­
gis), 37, policininkas, gyv. vie­
ta Marijampolė.

1401. Briaukuvienė-Jankaus­
kaitė, Michalina, 32, gyvenamo­
ji vieta Marijampolė.

1402. Briaukus, Vitas (Vin­
cas), 11, Marijampolė.

1403. Briaukyte, Birutė (Vin­
cas), 7, Marijampo'ė.

1404. Briaukyte, Genė (Vin­
cas), 5, Marijampolė.

1405. Bridickas, Juozas (Vin­
cas), gimęs 1909, mokytojas, 
gyv. vieta žairdeliai, Barzdai.

1406. Brineika, Jonas, 23, ka­
reivis, gyv. vieta Lazdijai.

1407. Brinklys, Romualdas 
(Juozas), 64, ūkininkas, gyv. v. 
Meldeikiai, Panemunėlis.

1408. Brinkliene, Norbertą,
55, ūkininkė, gyv. v. Meldeikiai.

1409. Brinklytė, Bronė (Ro­
mualdas), 20, ūkininkaitė.

1410. Brinklytė, Stasė (Ro­
mualdas), 18, ūkininkaitė.

1411. Brizgys, Jonas (Anta­
nas), gimęs 1900, majoras, Ply- 
niai, Liudvinavas.

1412. Brinką, Liudas (Vilius) 
gimęs 1896, ūkininkas, gyv. v. 
Melagėnai, Švenčionėliai.

1413. Brachvičas, Vladas, 28, 
darbininkas, Marijampolė, Gu­
džiūnai.

1414. Broda-Brodaitis, Mečys 
(Adolfas), gimęs 1907, vežikas, 
gyv. vieta Vilnius.

1415. Bromka, Jonas (Pra­
nas), 53, ūkininkas, gyv. vieta 
Gervičiai. i ’

1416. Bromkienė, Marija 
(Pranas), 53, ūkininkė, gyv. v. 
Gervičiai.

1417. Bromkaitė, Zosė (Jo­
nas), 18, Gervičiai/ 'i

1418. Bromka, Tadas (Jonas)
14, Giermaliai, Vilnius.

1419. Broniauskienė, Regina 
(Lionginas), 30, tarnautoja, A- 
domavas, Švenčionys.

1420. Bronišienė, Zofija (Fe­
liksas), 42, ūkininkė, Mykoliš- 
kiai, Kretinga.

1421. Broniškaitė, Vanda 
(Juozas), gimus 1903, Kėdainiai

1422. Bronovskienė, Gabrielė 
(Ferdinandas), 66, ūkininkė, A- 
domhvas, Švenčionys.

1423. Brundza, Andrius (Jo­
nas), 31, tarnautojas, Šančiai.

1424. Brundza, Stasys (And­
rius), 32, tarnautojas, Šančiai,

1425. Brundza, Juozas (Juo­
zas), gymęs 1887, mokytojas, 
Telšiai.

1426. Brūzga, Petras (Motie­
jus), gimęs 1919, ūkininkas, 
Kriukliai, Rudnia.

1427. Bružas, Valentinas (Jo­
nas), 33, inspektorius, Kaunas.

1428. Bružienė, Jadvyga (An­
tanas), 32, tarnautoja, Kaunas.

1429. Bružas, .Jonas, Kaunas.
1430. Bružaitė, Irena (Valen­

tinas), 6 metų, gyv. v. Kaunas.
1431. Bružaitė, Beta (Valen­

tinas), 4 metų.

Kodėl Geresnis 
Patarnavimas?

Labai lengva yra skųs lies, 
bet nelengva yra įrodyti skun­
do faktus. Faktas, kad publi­
ka savo patyrimu yra suradu­
si, jogei ne visi biznieriai par­
duoda tą, ką jie prižada. Lai­
bai žingeidi! yra patirti, kodėl 
kai kurie biznieriai išpildo sa­
vo prižadus ir teikia gerą ir 
ekonomišką pa tarn avi 1 ną.

Pavyzdžiui, — maisto biznis. 
Randasi daug retail krautuvių. 
Kai kuriose kratųvėse jus ga­
lite gauti geresnės rūšies mais­
to produktus, ekonomiškiau ir 
geresnį patarnavimą, negu ki­
tose krautuvėse. Tikrai yra 
priežastis dėl to skirtumo ir ji 
gali but išaiškinta sekamu bil­
du.

Pirmiausiai, biznierius, kuris 
turi krautuvę, turi but pilnai 
patyręs. O patyrimui reikalin­
ga daug metų praktika. Antroj 
vietoj, — jis turi vesti biznį 
tam tikrose sąlygose, — turi 
turėti didelę pirkimo jėgą ir 
visada turi turėti užtektinai ta-1

vorų. Trečia, —- jis turi turėti 
gerai įrengtą krautuvę.

Jus surasite, kad Midwest 
Stores turi visus šiuos dalykus. 
Kiekviena krautuvė yra veda­
ma patyrusio savininko grose- 
rio biznyje. Kaipo narys Mid­
west Stores kooperatyvus or­
ganizacijos, jis visuomet turi 
daug stako tavorų ir tas tavo- 
ras yra perkamas vagonais tie­
siai nuo išdirbinėtųjų ir pro- 
duserių; kainos tavorų yra že­
mos, todėl kad daug iš sykio 
perkama. Kiekviena Midwest 
Stores krautuvė yra moderniš­
ka, gerai įrengta ir pilna sta­
ko, su pilnu pasirinkimu mais­
te. ir groserio produktų.

Todėl, kada kostumeris at­
vyksta į Midwest Store, jam 
arba jai bus suteik tas geras ir 
ekonomiškas patarnavimas, dėl 
minėtų faktų.

Midwest Stores skelbimas 
telpa šiandien Naujienose.

(Sk.)

Tel. VIBginia 9493 Moterim tree.
PAULINA RUSSIAN and 

TURKISH BATHS 
ELEKTRIKINIAI TRYTMENTAI 
Ultra-Violet-Sunshine ir Infra 

Red Light Ra­
diations Swedish

Massage ir
Movements

1657 W. 45th St.
Kam. S. Paulina
A. F. CZESNA,

Savininkas massage

STATOME NAUJUS
NAMUS

• Mūrinius arba medinius
• Taipgi taisome senus
• Parupinam paskolas 

lengvomis sąlygomis.
• Jei turi lotą, pastatysim 

namą ir mokėsi už jį 
kaip rėndą.

• Pirm negu duosi darbą,
• Kreipkitės pas mus, gausit 

geras sąlygas.
• Aprokavimas dykai.

B. SHUKIS & CO.
4131 S. Francisco A v.

Phone LAFAYETTE 5824

Skelbimai Naujienose 
duoda nauda dėlto.

1 . :• ...

h iros

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
GEROS RŲŠIES MAISTO IR GROSERIO 

PRODUKTŲ!
Pirkite Čia! Gaukit Geresnes Prekes! Sutaupykit Daugiausia!

IŠPARDAVIMAS! PĖTNYČIOJ IR SUBATOJ, BAL. 24 IR 25.

GRAŽIOS PIENU ŠERTŲ, BE KAULU

VERŠIUKŲ KULŠYS JS. 27 c
“MIDWEST” DE LUXEKAVA DRIP ARBA REGULIARIAI SUMALTA

V 2A VACUUM-PAKUOTA SVARAS
“DAINTY” NOODLE
VEGETABLE SOUP MIX Pakelis 5 c
“MIDWEST” GRAŽIOS IR ŠVIEŽIOS
PRUNE PLUMS No. 1 aukšti kenai 1 QC
“SNO-MAN”
APPLE JUICE 20 unc.

• i . . . ' ; ; • ’I t ■ . . ■ --------- -

kenai 2 19C
“LIBBY’S" 4 ĮVAIRUMŲ
DEEP BROWN BEANS 2 kenai 19©
“MIDWEST” PUIKIOS RŪŠIES
RAUGINTI KOPŪSTAI Dideli O už

Kenai £ S. U V
“FUJI” BEAN SPROUTS No. 2 kenai 2 už 19c
“FUJI” CHOP SUEY SAUCE 3 unc. bonka 2 už 17c
“FUJI” BEAD MOLASSES 5 unc. bonka 2 už 27c

“LIPTON’S” Juoda Arbata ^'9* *£’25C
“SUNSHINE” GRAHAM CRACKERS Svaro pakelis 18c

“KOSTO” DEZORTAI 3 pak. 17c
RINKTINIAI ŠVIEŽI FLORIDOS
AGURKAI SVARAS 1OC
FLORIDOS STIEBINIAI SALERIAI 2 did. stieb. 9c
FLORIDA VALENCIA ORANŽIAI 176 dydžio TUZ. 25c

DYKAI! LUNCHEON NAPKIN SU 
“MAGIC WASHER” Dideli pakeliai 25 c
“AMERICAN FAMILY” MUILAS Dideli šmotai 5 už 27c
“AMERICAN FAMILY” FLAKES 2 maži 19c. 2 dideli 43c
“CLIMALENE” TAUPO MUILĄ Dideli pakeliai 19c
“BOWLENE” DĖL CLOSET BOWLS Dideli kenai 19c
“BRILLO” 2 maži 17c Dideli pakeliai 17c
BATHROOM TISSUE

“SCOTTISSUE” 3 f 23c
“SCOTTOWELS” 2 ROLĖS 19c

PIRK Už MAŽIAU IŠ

MIDWEST STORES
500 Nepriklausomų Apy linkinių Krautuvių

. TAISOM senus AUTOMOBILIUS

DARBAS A-l.
Musų 25 Metų Patyrimas— 

Jums Tikra Garantija
WHITE FRONT

GARAGE
JOHN MIKŠIS, Savininkas

830 WEST 35th STREET 
Tel. VIRGINIA 2757

MADOS

No. 4707—Madinga ir graži išei­
ginė suknelė. Mieros: 34, 36, 38, 40, 
42, 44, ir 48.

Norint gauti vieną ar dau­
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš-(Tęsinys 4-ame pusi.)

KOPPERS COKE

JACK SWIFT

THE BEAR AND THE CAT, WITH FEARFUL 6R0WL5, AD~ 
VANCE TO. WIPEOUT THElR TINY OPPONENTS — WHEN

kiai parašyti savo vardą pa­
vardę ir adresą. Kiekvieno pa* 
vyzdžio kaina 15 centų. Gali­
te pasiųsti pinigus arba paš­
to ženkleliais kartu su užsaky­
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept, 1739 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJIENOS Pattern Dept
1739 S. Halsted St., Chicago, Hl.

Čia jdedu 15 centų ir prašau

atsiųsti man pavyzdį No-----------

Mieros per krutinę

(Vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Miestas ir valstija)
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Republikonai atmetė izoliaciją
Republikonų partijos nacionalinis komitetas priėmė 

rezoliuciją, kurios trečias punktas skamba:
“Mes suprantame, kad po šio karo tautos atsa­

komybė nebus apribota Jungtinių Valstybių teritori­
jų sienomis; ’kad musų tauta turi priedermę padėti 
įvykdyti sutarimą, sutikimą ir kooperavimą tarp pa­
saulio tautų, kad tuo budu butų apsaugota musų pa­
čių laisvė ir kad teriojančios ir ardančios karo jė­
gos vėl neužgriūtų ant mus ir ant kitų laisvų ir tai­
ką mylinčių žmonių šioje žemėje.”
Šitie žodžiai yra paimti iš rezoliucijos, kurią buvo 

pasiūlęs republikonų vadų suvažiavimui buvęs kandida­
tas į prezidentus, Wendell Willkie.

Tokiu budu Willkie nugalėjo izoliacijos šalininkus.
Republikonų partija buvo iki šiol, per paskutinius 

25 metus, izoliacijos partija. Po pereitojo karo jai pavy­
ko įtikinti daugumą Amerikos žmonių, kad Jungtinės 
Valstybės neprivalo kištis į Europos reikalus.

•

Kuomet pasibaigė karas, Jungtinės Valstybės atsi­
sakė toliau kooperuoti su buvusiais savo talkininkais, ne­
patvirtino Versalio taikos sutarties ir atmetė Tautų Są­
jungą, kurią buvo suplanavęs Prezidentas Wilsonas. A- 
merikos žmonės manė, kad, užsidarę savo kontinente, jie 
galės būti laimingi.

Per keletą metų po karo Jungtinės Valstybės, iš tie­
sų, buvo, pasiekusios negirdėtą istorijoje gerovės laipsnį. 
Tai buvo “aukso gadynė”, kuria didžiavosi, kaip savo 
nuopelnu, republikonų partija. Bet 1929 m. ji staiga pa­
sibaigė baisiu biržos krachu, po kurio prasidėjo ilgi de­
presijos metai.

Depresijai ištikus Ameriką, ėmė griūti visa ekono­
minė struktūra Europos šalyse, kurios dar nebuvo su- 
spėjusios atsigauti po ketverių metų skerdynės. Ir kartu 
su ekonominiu griuvimu kilo tose šalyse politinė suirutė, 
kurios rezultate pasaulis šiandien turi antrą, dar baises­
nį karą. J jį įkrito ir Jungtinės Valstybės, nežiūrint visų 
izoliacijos šalininkų pastangų sulaikyti Ameriką nuo da­
lyvavimo kare.

Republikonai dabar sako, po šio karo Amerika jau 
nebegalės susiaurinti savo atsakomybę “Jungtinių Vals­
tybių teritorijų sienomis”; ji turės padėti taip sutvarkyti 
santykius tarp pasaulio tautų, kad visai žmonijai butų 
užtikrinta pastovi taika ir saugus gyvenimas.

žodžiu, republikonai pasisakė už internacionalizmą, 
nors rezoliucija to žodžio ir nevartoja. Tuo patim jie pri­
sipažino, kad siauro nacionalizmo politika, kurią jie iki 
šiol gynė, blogai patarnavo tautai.

Tai, ką šiandien sako republikonai, Prezidentas Roo- 
seveltas skelbia jau kelinti metai. Republikonų rezoliu­
cija reiškia didelį moralinį laimėjimą Rooseveltui.

Po karo jisai neturės tos atkaklios opozicijos, kuri 
pakirto jėgas Prezidentui Wilsonui ir nuvarė jį pirm lai­
ko į kapus. Bet Jungtinėms Valstybėms šiandien tenka 
paimti ant savo pečių nepalyginti didesnę naštą, negu 
1917-18 metais. Dabar Amerika ne tik padeda kitoms 
tautoms kovoti, bet kasdien vis labiau ir labiau darosi 
pati svarbiausia kovotoja. Taigi po karo jai priklausys 
ir svarbiausias žodis, darant taiką.

Todėl gerai, kad ir opozicijos partija pasižada Pre­
zidento pastangas remti karo metu ir po karo.

Italai nori taikos
Londoną pasiekė žinios per Ankarą (Turkijos sosti­

nę), kad Italijoje eina kokios tai “slaptos derybos” dėl 
separatinės taikos.'Atrodo, kad jose dalyvauja Pietų A- 
merikos diplomatija. Vienas tų diplomatų pasakęs, kad 
taiką su Sąjungininkais (Anglija ir Amerika) butų visai 
lengva padaryti jeigu Italija nebūtų “okupuota vokiečių”.

Toliau tęsti karą italams, iš tiesų, nėra jokios pras­
mės. Hitleris su jais šiandien nesiskaito nė tiek, kiek su 
francuzų Lavaliu. Tai ko jie gali tikėtis iš nacių laimė­
jimo? O kai naciai bus sumušti, tai Italija bus nubausta 
kartu su Vokietija, kaipo agresorių talkininkė,

ITiankymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams-------------------------- $8.00
Pusei metų  4-00
Trims mėnesiams 2.00
Dviem mėnesiams 1.50
Vienam mėnesiui .75

Chicago j per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija --------------------- 3c
Savaitei  18c
Mėnesiui _____   75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago!
Metams ____  $6.00
Pusei metų------------------------- 3.25
Trims mėnesiams --------------- 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui_________ .75

Užsieniuose:
Metams __ ____  $8.00
Pusei metų  4.00
Trims mėnesiams 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

— ■ I ■■■■ I ■ .... - <^APŽVALGA^
■ .■ ■ - — —............ ...........................

IŠVEŽTŲ RUSIJON LIETUVOS
ŽMONIŲ SĄRAŠAS

NACIŲ KONCENTRACI­
JOS STOVYKLOJE MIRĖ 

K. CZAPINSKI

Lenkų darbininkų komiteto, 
biuletenis ‘‘Poland Fights” ra­
šo apie mirtį seno lenkų socia­
listų veikėjo, Kazimiero Gzapin- 
skio.

Jisai įsteigė Darbininkų Uni­
versiteto Draugiją, buvo Lenki- 
jos Socialistų Partijos narys ir 
vienas jos organo, “Robotnik”, 
redaktorių ir Lenkijos seimo 
narys.

Czapinskį suėmė vokiečių 
Gestapo, žiauriai kankino ir už­
darė koncentracijos stovykloje 
“Oswiecin”. Tenai jisai ir mirė.

DAR VIS NEPASAKO 
TIESOS

“Laisvė” ir “Vilnis” diena iš 
dienos įrodinėja, koks juoda­
šimtiškas esąs kun. Cou’ghlino 
laikraštis “Social Justice”, ir 
tuo pačiu laiku kelia į padan­
ges “raudonąjį” Canterbury de­
kaną, Dr. Hewlett Johnsoną.

Bet kodėl komunistų laikraš­
čiai nepainformuoja savo skai­
tytoj ų, kad dekanas Johnson 
lankėsi pas kun. Coughliną, tu­
rėjo su juo ilgą pasikalbėjimą 
ir pareiškė, kad “Coughlin is 
95% right”?
< Matyt, bimSbininkai dar nesu­
galvojo, kaip tą bolševikų gar­
bintojo draugavimą su fašistu 
Coughlinu “išaiškinti”.

Iš DEMOKRATIJOS 
DARO POLICINĘ 

VALSTYBĘ

Francuzų Trečioji Respublika 
sugriuvo 1940 m. gegužio mė­
nesį, kai Vokietijos šarvuoto­
sios divizijos išblaškė jos ar­
mijas. Birželio menesį valdžią 
pagrobė atžagareivių generolų 
ir suf ašis tėjusių politikierių kli­
ka, kuri pasirašė mūšių paliau­
bas su Hitleriu.

Nito to laiko naujieji Fran- 
cuzijos valdovai stengiasi išnai­
kinti Francuzijoje visus libera­
lizmo pėdsakus ir paversti ją 
totalitarine diktatūra. Nereikia 
manyti, kad Francuzijos fašis- 
tinimas buvo sustojęs per tą 
laiką, kai IPierre Lavai buvo pa­
šalintas iš valdžios.

“Valstybės galva”, maršalas 
Henri Petain, ir jo bendradar­
biai nesnaudė. Uoliai dirbo, 
kurdamas fašizmą Francuzijo­
je, ypač vice-premjeras adm. 
Francois Darlan. Pirmoje vie­
toje jisai stengėsi perorganizuo­
ti policiją.

Respublikos laikais policija 
Francuzijoje buvo miestų ir ap­
skričių kontrolėje. Darlanas pa­
ėmė ją cen tralinės vyriausybes 
žinion. Francuzija dabar turi 
centralizuotą valstybinę polici­
ją

Nacių pakalikas Pierre Lavai, 
sugrįžęs valdžion, rado veikian­
tį platų policijos tinkslą. Jisai 
susideda iš keleto skyrių.

Be viešosios valstybinės poli­
cijos, Francuzijoje yra slaptoji 
žvalgyba, Surete Nationale, ku­
ri nedėvi uniformų. Yra taip 
pat “Gualrd” (Gvardija), kuri 
pirmiau vadinosi Respublikos 
Gvardija, sudalyta iš buvusių­
jų kareivių.

Šitas tris policijos rųšis da­
bar valdo vidaus reikalų minis- 
teris. Yra dar ir žandarmerija, 
kuri iki šiol buvo karo ministe­
rijos žinioje, bet Lavai ją, vei­
kiausia, netrukus perkels į vi­
daus reikalų skyrių.

Galima neabejoti, kad visą 
šitą policijos aparatą Lavai pa­
vartos fašizmo priešams “lik­
viduoti”. Ar jisai juos iššaudys, 
ar sugrūs į koncentracijos sto­
vyklas, ar išmarins badu (kai 
maisto pristatymas yra valdžios 
rankose), didelio skirtumo nė­
ra. Bet yra faktas, Francuzijo­
je totalitarinis despotizmas laip­
sniškai užima liberalinės respu­
blikos vietą.

Demokratija Francuzijoje ir 
respublikos laikais buvo silpna. 
Ji niekuomet nestengė suvaldy­
ti' armijos generalinio štabo ir 
sulaužyti stambiųjų finansinin­
kų galios. Kai “liaudies fronto” 
vyriausybe, kurios priešakyje 
stovėjo socialistas Leon Blum, 
pravedė parlamente keletą de­
mokratinių reformų, tai Fran­
cuzijos atžagareiviai puolė į glė­
bį fašizmui. Jų šūkis buvo: “Ge­
riau Hitleris, negu Bhimas ■”

Šita fašistų gauja dabar “dar­
buojasi”, po Hitlerio okupaci­
nės armijos globa, stengdamasi 
įsitvirtinti. Ir stiprios policijos 
suorganizavimas tam yra tin­
kamiausia priemonė. Visos to­
talitarinės diktatūros šitokiu 
budu įsigalėjo, pradedant Leni­
no diktatūra (čeką ir OGPU) 
i>r baigiant Hitlerio (Gestapo ir 
SS).

SVARSTO BILIŲ APIE 
ATEIVIUS

Atstovas Hubbs šio mėnesio
9 d. įteikė Kongresui įstatymo 
sumanymą apie neištikimų at­
eivių deportavimą. Imigracijos 
ir Natūralizacijos Komiteto pir­
mininkas, atst. Dickstein, pa­
siūlė perduoti bilių jo komite­
tui, nes Hubbso sumanymas 
esąs labai aštrus ir turįs būti 
pataisytas. Bet šis pasiūlymas 
buvo atmestas 237 balsais prieš 
79.

Iš to galima numanyti, kad 
kongresas yra nusiteikęs griež­
tai. Hobbso bilius gali praeiti.

Tarp kitų biliaus patvarky­
mų yra vienas toks: ateivis, 
prieš kurį;bus išleistas deporta­
vimo warrantas, galės būti su­
laikytas be užstato devynioms 
dešimtims dienų, “bet ne sun­
kiųjų darbų kalėjime”, ir, rei­
kalui esant, dar šešioms dešim­
tims dienų. Deportuojamieji už 
nusikaltimus galės būti sulaiky­
ti metams laiko arba dar il­
giau. Tai kvepia koncentracijos 

-stovyklomis.
Kokius, (ateivius siūlo atst. 

Hobbs deportuoti? Tuos atei­
vius, kurie veikia pagal sveti­
mos valstybės arba svetimos 
grupės instrukcijas, ir specia­
liai tuos, kurie veikia “Jungti­
nių Amerikos Valstybių Komu­
nistų Partijos, Kyffhaeuser 
(Vokietijos karo veteranų) Są­
jungos ir Vokiečių Aiųerikonų 
Bundo naudai.”

Hobbso biliuje sakoma, kad 
kiekvienas ateivis, “kuris bet 
kuriuo metu bet kurį laiką, 
kad ir dar taip trumpą” veikė 
Komunistų Partijos, aukščiau 
paminėtų vokiečių organizacijų 
arba svetimos valdžios arba 
grupės interesuose, gali būti ne 
tiktai deportuotas, bet ir užda­
rytas neribotam laikui.

Ar šitas bilius virs įstatymu, 
nežinia. Bet tas faktas, kad ji­
sai yra svarstomas kongrese, 
turėtų atidaryti akis tiems, ku­
rie savo provokacijomis nuola­
tos erzina Amerikos visuomenę 
ir valdžią. Turėtų apsisvairstyti 
visų-pirma nacių ir fašistų sim- 
patizatoriai, o taip pat ir ko- 
mlunistai.

Lietuviški Kominterno tarnai 
įsivaizdavo, kad jie galės ap­
dumti akis Amerikos valdžiai, 
melagingai prikaišiodami “pro- 
nacizmą” tiems, kurie negarbi­
na sovietinės sistemos, šitie me­
lagingi šmeižtai gali sukelti įta­
rimą prieš ateivius ii' paskatin­
ti valdžią imtis griežtesnių prie­
monių. Bet pirmieji įkiš kailį 
patys komunistai, nes prieš 
juos buvo ir yra aiškus įrody­
mai, kad jie tarnavo ir tarnau­
ja svetimai valdžiai ir svetimai 
grupei (Kominternu'i).

Kongresą ir valdžią apgauti 
ne taip lengva, kaip Bimbos, 
Mizaros, Andriuliai ir Vabalai 
mano, štai, komunistai jau per
10 mėnesių draskosi, stengda­
miesi įtikinti publiką savo “pa­
triotizmu”, o betgi Hobbso' bi­
liuje Komunistų partija yra pa-

(Tęsinys iš 3-io pusi.)
1432. Bružaitė, Marija (Ka­

zys), 21, tarnautoja, gyv. v. A. 
Panemunė.

1433. Bubelienė, Janina (Juo­
zas), 24, tarnautoja, gyv. vieta 
Kaunas.

1434. Bubinas, Petras (Pet­
ras), 37, tarnautojas, gyv. vie­
ta Kiaulakiai, Tryškiai.

1435. Bubinienė-Viskauskaitė, 
Vanda, 37, ūkininkė, Kiaulakiai.

1436. Bubinas, Algirdas (Pe­
tras), 2 metų, Kiaulakiai.

1437. Bubeniife-Viskovskis, 
Aleksandras, 18, Tryškiai.

1438. Bubenytė-Viskovskycė, 
Regina, 9.

1439. Buglys, Vladas (Karo­
lis), 23, ūkininkas, gyv. vieta 
Mockai, Gervėčiai.

1440. Bucevičienė, Aleksan­
dra (Vosylius), 50, ūkininkė, 
gyv. v. Juodupis, Kvėdarna.

1441. Bucevičiutė, Jadvyga 
(Vladas), 16, mokinė, Mockai, 
Gervėčiai.

1442. Bucevičienė, Elena (An­
drius), 56, ūkininkė, gyv. vie­
ta Šaltinaičiai, Telšiai.

1443. Bucevičiutė, Bronė, 18, 
Šaltinaičiai.

1444. Bacevičius, Jonas, 8, 
Šaltinaičiai.

1445. Bucevičienė, Eleonora 
(Mykalojus), 58, ūkininkė, gyv. 
vieta, Beržė, Varniai.

1446. Bucka, Juozas (Alek­
sandras), 22, ūkininkas, gyv v. 
Ažulaukis, Gervėčiai.

1447. Bucvila, Vincas (Jokū­
bas), 55, ūkininkas, gyv. vieta 
Gervičiai.

1448. Bucvila, Kazys (Julius), 
23, ūkininkas, gyv. v. Gervėčiai.

1449. Bucvila, Vincas (Vin­
cas), 22, ūkininkas, gyv. vieta 
Gervėčiai.

1450. Bucvila, Viktoras (Vin­
cas), 14, Gervėčiai.

1451. Bucviįaitė, Marija (Vin­
cas), 15, mokinė, gyv. v. Ger­
vėčiai.

1452. Bucviįaitė, Jadvyga 
(Vincas), 2 metų, Gervėčiai.

1453. Bučelis, Jonas (Povi­
las), gimęs 1920, ūkininkas, gy- 
ven. v. Baltrutniškis, Adutiškis.

1454. Bučinskas, Viktoras, gi­
męs 1885, tarnautojas, Jonava.

1455. Bučinskienė, Anastazi­
ja, 46, šeimininkė, g. v. Jonava.

1456. Bučinskas, Leonardas 
(Viktoras), gimęs 1919, Jonava.

1457. Bučys, Bronius (Pet­
ras), gimęs 1908, ūkininkas, gy- 
ven. v. Kovaičiai, Kruonis.

1458. Budavas, Stasys (Vin­
cas), gimęs 1903, mokytojas, 
gyv. v. Pavandenis, Varniai.

1459. Bureika, Pranas (Anta­
nas), 50, ūkininkas, gyv. vieta 
Juodupė.

1460. Budfeikienė-Anubrazevi- 
čiutė, Karolina, 40, ūkininkė, 
gyv. vieta Juodupe.

1461. Budreikaitė, Bronė
(Pranas), 19.

1462. Budreikaitė, Stasė
(Pranas), 15.

1463. BvMreikaitė, Akvilina 
(Pranas), 13.

1464. Budreika, Povilas (Pra­
nas), 10. #

1465. Budreikaitė, Genė, 
(Pfranas), 7.

1466. Budreikaitė, Irena-(Pra­
nas), 2.

1467. Budreika, Jonas (Sil­
vestras), 28, dailidė, gyv. v. 
Kaunas.

1468. Budreikienė, Ona (Juo­
zas), 30, šeimininkė, Kaunas.

1469. Budreika, Algimantas 
(Jonas), 8, Kaunas.

1470. Budreška, Stasys (Juo­
zas), 21, darbininkas, gyv. vie­
ta Marijampolė.

1471. Budrevičius, Aleksand­
ras (Robertas), 65, knygvedys, 
gyv. vieta Šiauliai.

1472. Budrevičiutė, Emilija 
(Robertas), 56, Zarasai.

1473. Budrevičiutė, Liuda 

dėta greta hitleriško vokiečių 
Bundo!

Tad patiems komunistams 
bus daug sveikiau, jeigu jie sa­
vo nešvarias marmūzes už­
čiaups.

(Robertas), 60, Zarasai.
1474. Bu'devičius, Kazys (Vin­

cas), 40, Kaunas.
1475. Budrevičienė, Marija 

(Edvardas), 34, šeimininkė, g. 
vieta. Kaunas.

1476. Budrevičiutė, Vida (Ka­
zys), 15, mokinė. '

1477. Budrevičius, Arvidas 
(Kazys), 7.

1478. Budrevičius, Jonas 
(Vincas), 39, ūkininkas, gyv. v. 
Mockabudžiai, Keturvalakiai.

1479. Budrevičius, Jonas (Jo­
nas), 8 metų.

1480. Budrevičius, Juozas 
(Jonas), 6 metų.

1481. Budrevičiutė, Vida (Jo­
nas), 1 metų.

1482. Budrevičius, • Bronius 
(Pranas), 14, Alytus.

1483. Budrevičius, Česlovas 
(Petras), gimęs 1888, Kybartai.

1484. Budrevičienė, Jadvyga 
(Florijonas), gimęs 1898, tais 
nautojas, Kybartai.

1485. Budrevičius, Andrius 
(Česlovas), 15, mokinys.

1486. Budrevičius, Edvardas 
(Česlovas), gimęs 1926, moki­
nys, gyv. vieta Kybartai.

1487. Budrevičius, Česlovas- 
Vytautas (Česlovas), gini. 1930, 
Kybartai.

1488. Budrevičienė, Juzefą 
(Domininkas), 20, Vilnius._

1489. Budrys, Kazys (Pra­
nas), 40, gydytojas, gyv. vieta 
Raseiniai.

1490. Budrienė, Anastazija, 
38, šeimininkė, gyv. v. Raseiniai

1491. Budrys, Adolfas (Ka­
zys), 17, mokinys.

1492. Budrys, Alfonsas (Ka­
zys), 13, mokinys.

1493. Budrys, Balys (Modes­
tas), gimęs 1911, knygvedys, 
Šakiai.

1494. Budrienė, Marija, 29, 
tarnautoja, gyv. vieta šakiai.

1495. Budrys, Jurgis (Balys), 
3 mėnesių.

1496. Budrys, Vladas (Ignas), 
29, mokytojas, gyv. v. Alytus.

1497. Budrienė, Janina, 35, 
šeimininkė, gyv. vieta Alytus.

.1498. Budrys, Alfredas (Vla­
das), 2 metų.

1499. Budrys, Bronius (Jus­
tinas), darbininkas, gyv. vieta 
Kaunas.

1500. Budrys, Juozas, 35, Go­
rainiai, Vainutas.

(Bus daugiau)

Chicagoje Pradėjo 
Vajų Prieš Valsty­
bės Priešus

Šauks Grand Jury kaltini­
mams išklausyti •

Nužiūrima veikla pavienių 
asmenų, - grupių ir laikraščių 
bei žurnalų, kurie stengiasi 
trukdyti Jungtinių Valstijų 
karo pastangas, artimoje atei­
ty bus nagrinėjama. Įsakymą 
tuo reikalu jau davė'Jungtinių 
Valstijų advokatas J. Albert 
Woll. Skundams išklausyti 
bus sušauktas specialus Grand 
Jury.

Ir tas Grand Jury, tikėtasi, 
pradės veikti jau penktadienį, 
balandžio 24 d. ‘Pirmon galvon 
numatyta pašaukti kamanti­
nėjimui šeši asmenys, jeigu 
pavyks juos surasti ir pareika­
lavimus jiems įteikti.

Woll pareiškė, kad tyrinėji­
mas bus ilgas ir painus, ir, su­
prantama, sunkus. Įsakymas 
tyrinėti gautas iš generalinio 
valstybės prokuroro Francis 
Biddle. Federal Bureau of In­
vestigation suteiks Woll’o ofi­
sui rekordus ir dokumentus, 
kuriuos turi ir kurie įrodo 
kaltinamųjų asmenų priešval­
stybinę veiklą. Suprantama, ir 
Woll ofisas turi surinkęs ne­
mažai faktu, c

Manoma, kad daugiau nei 
100 liudininkų teks pašaukti 
paaiškinimų duoti. Tarp kit­
ko šioje byloje bus paliestos 
tokios organizacijos, kaip Citi­
zens’ Committee (praeity šis 
komitetas vadinosi “Citizens’ 

Committee to Keep America 
Out of War), Patrick Henry 
Forum, We, the Mothers, Mo­
bilize for America, Inc., Lease- 
Lend to America ir Patriotic 
Research Bureau, kuriam va­
dovauja paskilbusi Dillingie- 
nė, knygos “The Red Net­
work” autorė, kurios skirybų 
byla šiuo laiku yra nagrinėja­
ma Chicagos teisme.

Kita vajaus prieš neištiki­
mus šaliai elementus pusė su­
sidės iš bylų naturalizuotiems 
piliečiams, kurių žodžiai ir 
darbai parodo, jogei jiems ru­
pi ne Amerikos, bet svetimų 
šalių interesai, pav. Vokieti­
jos, Italijos ir Japonijos, ir 
kurie stengiasi kaip įmanyda­
mi padėti J. Valstijų priešams 
karą laimėti. Tokių asmenų 
Chicagos srity, kuriems gresia 
pilietybės atėmimas, dabarti­
niu laiku numatoma apie 
1,000.

Trečia kryptimi veikdami 
Jungtinių Valstijų atstovai 
praėjusį trečiadienį apklausi­
nėj o p-ią Marie Willumeit, 
dro Otto Willumeit žmoną, iš 
Vokietijos kilusią moteriškę.

Jos vyras, Dr. Willumeit, 
yra žinomas kaipo nacių bun­
do kalbėtojas ir organizato­
rius. Bet valdžios agentai šiuo 
laiku tik renka medžiagą jo 
klausimu ir jeigu jį kamanti­
nės, tai tur but vėliau.

Laivyno Karininkai 
Gali Būti High 
School Baigę

Iki šiol Jungtinių Valstijų 
laivynas reikalavo, kad norin­
tieji gauti, laivyne Ensign ran­
gą, turi būti ne tik aukštesnią­
ją mokyklą baigę vyrai, bet ir 
lankę kolegiją. Dabar praneša­
ma, kad marinų ir laivyno En­
sign rangui gauti bus priima­
mi ir tokie asmenys, kurie yra 
baigę tik aukštesniąją mokyk­
lą, c kolegijos arba universi­
teto visai nelankė. .u

Jaunam “Merui” 
Nepavyko Reformą 
Pravesti

Ryšium su Jaunuomenės Sa­
vaite Robert Schoder, 16 me­
tų Tilden aukštosios mokyklos 
mokinys, trečiadienį ėjo kele­
tą valandų “Chicagos mero” 
pareigas.

Jisai keliais atvejais prisi­
minė miesto salės politikie­
riams, kad butų gerai ypač 
vieną reformą pravesti — lei­
sti visiems mokyklų auklėti-, 
niams važinėti gatvėkariais už 
5 centų fėrus. Politikieriai man­
dagiai jo pastabas išklausė, bet 
tik išklausė — kaip kad išklau­
so daugelį kitų patarimų ir su­
manymų.

Well, jaunasis Schoder galų 
gale pasakė, kad vis vien me­
ro kėdė esanti jam perdidelė, 
o kai dėl politikos, tai ji gera 
tiems, kurie ją megia; jis, Scho­
der, savo keliui pasirinks che­
mijos inžinieriaus darbą.

WAR NEEDS MONEY!
It will cost money to defeat our 

enemy aggressors. Your govern­
ment calls on you to help now.

Buy Defense Bonds or Stamps 
today. Make every pay day Bond 
Day by participating in the Pay­
roll Savings Plan.

Bonds cost $18.75 and up. 
Stamps are 10$, 25$ and up.

The help of every individual is 
needed.

Do your parr by buying your 
share every pay day.
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HOLLYWOODO “PROLETARIATAS”, KURIO SKAI­
ČIUS SIEKIA 30,000.—VIDURINĖ KLASĖ.—ELI­
TAS ARBA HOLLYWOODO ARISTOKRATIJA — 
FILMŲ PRAMONEI VADOVAUJA JAUNI ŽMO­
NĖS. ;

Filmas pagaminti — tai ne 
blynas iškepti.

Daug priruošiamojo darbo 
reikia padėti. Tūkstančiai žmo­
nių vienokiu ar kitokiu budu 
prie to darbo prisideda. Tech­
nikai, inžinieriai, muzikantai, 
piešėjai, dekoratoriai, laborato­
rijos darbininkai ir šiaip viso­
kie amatininkai sukuria mies­
tus, namus, laivus, pąlociuJs ir 
visa kitą, ką mes matome fil­
muose.

Aš jau minėjau, kaip prie 
žmogaus galvos fotografai pri­
taiko nupieštus kunus įvairiose 
pozose. Panašiai yra ir su fil­
mais. Scenerijos yra pagamina­
mos, kaip teatre. O paskui, kai 
nufotografuojama, tai atrodo, 
kaip tikri dalykai, žaisliniai pa- 
lociai, laivai ir miestai filmuo­
se atrodo visai natūralus.

Scenerijoms pagaminti ir ki­
tam “juodam darbui” atlikti 
reikia daug žmonių. Bet apie 
juos niekas nekalba, apie juos 
mes mažai ką težinome.

Kiekvienam didesniam veika­
lui reikia labai daug žmonių 
miniai sudaryti. Kai vaizduoja­
mas miestas ir jo gatves, tai 
reikia kelių šimtų žmonių, ku­
rie galėtų atvaidinti visą tą ju­
dėjimą, kuris vyksta mieste.

Tie šimtai žmonių tik kart­
kartėmis yra samdomi. Jie nėra 
nuolatiniai darbininkai.

Hollywoodo kolonija papras­
tai yra dalinama į tris klases.

MADOS

No. 4023—Praktiška išeiginė suk­
nelė su diržu — Mieros: 14, 16, 
18, 20, taipgi 32, 34, 36, 38 ir 40.

Norint gauti vieną ar dau­
žau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš­
kiai parašyti savo vardą pa­
vardę ir adresą. Kiekvieno pa­
vyzdžio kaina 15 centų. Gali­
te pasiųsti pinigus 'arba paš­
to ženkleliais kartu su užsaky­
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept., 1739 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJIENOS Pattern Dept.
1739 S. Halsted St, Chicago, HL 

čia įdedu 15 centų ir prašau

atsiųsti man pavyzdį No------—

Mieros . .......  per krutinę

(Vardas ir pavarde)

(Adresas) i

(Miestas ir valstija)

Pirmai klasei priklauso, kaip 
minėjau, visi tie, kurie atlieka 
priruošiamąjį darbą, sukuria 
tas aplinkybes, kuriose vyksta 
vaidinimas.

Tų darbininkų filmų gamy­
boje priskaitoma iki 30,000.

Kaip matote, tai gana didelis 
žmonių būrys. O iš to galite 
spręsti, jog filmų gaminimas 
yra tikrai didelė pramonė.

Tie darbininkai gyvena taip, 
kaip ir kitų miestų darbininkai. 
Jų uždarbiai irgi maždaug yra 
tokie pat, kaip tos rųšies dar­
bininkų kituose miestuose.

Mechanikai, technikai ir kito­
kie specialistai yra neblogai ap­
mokami, o tuo tarpu nekvalifi­
kuotų darbininkų atlyginimas 
yra gana mažas.

Bet, bendrai imant, jie visi 
sudaro Hollywoodo “proletaria­
tą”, kuris su išrinktaisiais be­
veik visai nesimaišo.

Vadinamasis “proletariatas” 
gyvena kukliai, nelanko ištai­
gingų ir išgarsėjusių naktinių 
klubų, nesimaišo su kino 
žvaigždėmis.

Antrai arba vidurinei klasei 
priklauso aktoriai, filmų direk­
toriai, rašytojai ir filmų ga­
mintojai. Jie aktyviai dalyvau­
ja Hollywoodo socialiatne ir 
profesionaliame gyvenime.

Filmų pramonės smetoną su­
daro apię 250 asmenų, kurių 
kiekvienas per metus iuri per 
$75,000 pajamų.

Tai Hollywoodo aristokratija.
Hollywood pasižymi savo jau­

numu. Filmų pramonei vado­
vauja jauni žmonės, — tarp 30 
ir 40 metų amžiaus. Kai kurie 
jų pradėjo vos per dvidešimt 
metų amžiaus persiritę. Taip 
buvo su Irving Thalberg, kuris 
filmų pramonėje plačiai išgar­
sėjo.

Darryl F. Zanuck pradėjo 
Warner Brothers kompanijai 
vadovauti būdamas tik dvide­
šimt šešių metų amžiaus.

Maždaug tas pat galima pa­
sakyti apie David O. Selznick, 
Garson Kanin, Matthew Fox ir 
kitus Hollywoodo garsenybes.

(Bus daugiau)

Iškilmingas Atida­
rymas Liberty Daržo

Willow Springs, Illinois 
Užkandžiai nemokamai

Liberty daržas, Willow 
Springs, Ilk, yra visiems lietu­
viams gerai žinomas. Jis yra 
įrengtas su visais moderniškais 
įrengimais, kas tik reikalinga 
piknikams.

Jonas Pilkis ir Dėdė Miliaus­
kas irgi yra visiems lietuviams 
pažįstami, gabus ir apsukri biz­
nieriai. Jie yra savininkai Li­
berty daržo.

Jau ketvirti metai, kaip jie 
rengia iškilmingą atidarymą 
Liberty daržo, šįmet iškilmin­
gas daržo atidarymas įvyks 
sekmadienį, gegužės 3, 1942. 
Kiekvienas atsilankęs svetys ar 
viešnia į iškilmingą daržo ati­
darymą gaus gardžius užkan­
džius nemokamai.

Ponia Pilkis jau dabar rūpi­
nasi ir rūpestingai rengiasi, 
kad visi svečiai butų karališkai 
pavaišinti ir sočiai pavalgidin- 
ti. Nėra jokios abejonės, kad 
iškilmingame daržo atidaryme 
svečiai praleis sekmadienį sma­
giai. Į Liberty daržo atidary­
mą tikrai verta nuvykti. (Sk.)

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos.

NAUJIENŲ-ACME Photo
Leon Mareliai (dešinėj), Vichy ambasados Wash­

ingtone patarėjas, rezignavo iš savo pareigų po to, kai 
Pierre Lavai perėmė neokupuotosios Prancūzijos “val­
džią”. Jis Lavalį pavadino “Nacių agentu”. Čia jis paro­
domas pristojęs prie Laisvųjų Prancūzų judėjimo.

............ ............ ■■■ 1 ................ . ................. ........ .. ........ ...............

KORESPONDENCIJOS
Tautininkų ir Kom. 
“Koalicija” NepasL 
sekė Pittsburghe
Iš SLA 40 kuopos susirinkimo

PITTSBURGH, Pa. — SLA 
40 kuopos susirinkime balan­
džio 19 d., Įkuriame balsuota 
už Pildomąją Tarybą ir rinkta 
delegatai į ateinantį seimą, san- 
dariečiai su koimiunistais bandė, 
lygiai kaip ir jų vadai, melais 
ir šmeižtais prieš dabartinę 
Pildomąją Tarybą pasižvejoti 
savo kandidatams balsų. Vieni 
gyrė Laukaitį, kiti piršo Masy- 
tę. Bet po NisO' jų triūso tauti­
ninkų ir komunistų kandidatai 
gavo vos tiktai vieną trečdalį 
susirinkime dalyvavusių narių 
balsų.

SLA 40 kuopos sandariečiai, 
gerai persitikrinę, kad jie ne­
gali patys likti išrinktais į sei­
mo delegatus, į susirinkimą pa­
sikvietė adv. Schultz ir dar 
delegatų rinkimų nepradėjus 
Virbickas jau šaukė: “Persta­
tai? adv. Schultz”.

Adv. Schultz — delegatas
Adv. Schultz tapo išrinktas 

į seimo delegatus ne todėl, kad 
Virbickas jį perstatė (sandarie­
čiai labai giriasi, kad jie turės 
savo delegatą seime), bet todėl, 
kad adv. Schultz yra vieninte­
lis praktikuojantis lietuvis ad­
vokatas Pittsburgho apylinkėje 
ir gana plačiai lietuviuose žino­
mas. Daugelis 40 kuopos narių 
balsavo už Schultz todėl, kad 
jisai nėra smetonininkas, nes 
kuomet Smetona lankėsi Pitts­
burghe ir jo bernai laižėsi 
prieš jį, tai adv. Schultz nė var­
das, nė asmenybė niekur nefi- 
guravo.

K. Šimkūnas, kuris žinomas 
kaip žmogus be politinio nu­
garkaulio, padarė įnešimą, kad 
kuopa išneštų protesto irezoliu- 
ciją prieš prezidentą Bagočių, 
kam tas pagrasino teismu laik­
raščiams, kurie šmeižia dabar­
tinius Pildomos Tarybos na­
rius ir tuo daro žalą visai SLA 
organizacijai.

Perdaug nervavimosi
Šimkūnui į talką stojo visi 

tautininkai ir komunistai. Po 
ilgų ir karštų diskusijų pirmi­
ninkas paskyrė komisiją iš J. 
Baltrušaičio, adv. Schultz ir A. 
Pipiro pagaminti “protesto” re­
zoliuciją. Rezoliucijos šalinin­
kai trynė rankas iš džiaugsmo, 
kad jų užgaidos išsipildė. Bet 
kuopos pirmininkas, kuris yra 
sandariečių šulas, kartu su sa­
vo kolegomis buvo tiek įsikarš­
čiavęs, kad net rankos drebėjo 
nuo susijaudinimo, ir žmogus 
susimaišęs susirinkimą uždarė, 

pirma negu jų laukiama rezo­
liucija išvydo pasaulį.

Po susirinkimo žiūriu, kad 
būrys narių apstojo pirminin­
ko stalą. Prisiartinęs klausau 
— nagi rezoliucijos komisija 
skaito rezoliuciją, o pritarėjai 
džiūgauja. Kuopos f in. rašt. 
Količienė užklausė kas mano­
ma daryti su ta rezoliucija? 
Baltrušaitis atsako, kad “siusi­
me Pildomai Tarybai ir pa­
skelbsime laikraščiuose”. Tada 
Količienė pareiškė, kad “jus 
neturite teisės tos rezoliucijos 
niekam siųsti nei garsinti kai­
po šio susirinkimo padaro, nes 
susirinkimas jau uždarytas. Su­
sirinkime dalyvavę naųiai jos 
nematė ir nbgirdėjo.”

J .1Skymas neišdegė
Ballrušiatis dar bandė aiš­

kinti, kad komisija turinti tei­
sę su ta revoliucija elgtis kaip 
jai patinka/:nėS gyvename lais­
voj šaly, kur spauda yra lais­
va. Bet Količienei padarius pa­
stabą, kad jei jie bandys tą re­
zoliuciją naudoti kaipo šios die­
nos susirinkimo padarą, tai ji 
užprotestuos. Tada ir rezoliu­
cijos komisijos narys adv. 
Schultz pareiškė, kad ta rezo­
liucija negali būti naudojama 
to susirinkimo vardu.

Nekartą jau teko girdėti 
Šimkunienę giriantis, kad Ba- 
gočienė yra jos giminaitė. Tai 
gali but ir tiesa, bet kartu ir 
keista, kad Šimkūnas prieš gi­
mines piro tęs to rezoliucijų ieš­
ko SLA ribose. Juk, rodos, jei­
gu turi ką tokio prieš Bago­
čių, tai galėtų atsiskaityti šei­
myniškoje sueigoje. Nereikia 
jam nei į Bostoną važiuoti, nes 
Bagočiai kiekvienas vasaros 
atostogas praleidžia Pitts­
burghe. O šiemet tai tikrai čia 
bus, tik reikėjo palaukti SLA 
seimo. —SLA 40 kp. narys
Pildomosios Tarybos balsavimų 

daviniai SLA 40 kuopoje 
Pittsburgh, Pa.

Į prezidentus
F. J. Bagočius ...........  29
W. F. Laukaitis ...............  15
D. Klinga .......................... 1

Į vice-prezidentus
J. K. MažUkna .......  37
V. A. Kerševičius ........... 12

Į sekretorius
M. J. Vinikas ................... 34
S. Masytė ..................   14

Į iždininkus
K. P. Gugis ....................... 29
J. J. Barfhunas ............... 10
J. žebrys ..................  9

Į iždo globėjus
S. Mockus ....... ............... 32
E. Mikužiulė ................  31
J. Brazauskas .................  17
W. E. Norkus ................... 2
A. Kriaučialis ................... 5
P. A. Jatul ....................... 5

Į daktarus kvotėjus
Dr. S. Biežis ............   19
Dr. J. T. Baltrušaitienė .... 22
Dr. A. šliupaitė .... .......... 7
Seimo delegatais išrinkta: V.

J. Količienė, M. Zdankienė, E.
Saveikienė, M. Bartkaitė ir ’E.
A. Schultz. i

Hanuiiund, ind.
Fitzgerald Kandidatuo­

ja Į Lake Apskričio 
Teisėjus

Edwin J. Fitzgerald, kuris 
advokatauja Lake apskrity su­
virs šešiolika metų, siekia de­
mokratų nominacijos į Lake 
apskričio Superior Court (Rm. 
4) teisėjus. Jo pavardė įtrauk­
ta į baliotą ir pažymėta 7A nu­
meriu. Fitzgerald susilaukė 
Lake apskričio CIO ir AF of 
L. unijų valdybų endorsemen- 
to Fitzgerald yra gerai žino­
mas lietuviams. Jo žmona yra 
Helen R. Jerry, Chicagos Im­
migrant’s Protective League 
advokatė. Ji savo pareigose yra 
daugeliui lietuvių padėjusi vi­
sokiais reikalais. Dideliam skai­
čiui iš Lietuvos atvykusių žmo­
nių ji padėjo išsiimti pilietybes 
popierius.

Edwin J. Fitzgerald asmeny­
je lietuviai ras žmogų, kuris 
pilnai supranta jų problemas 
ir problemas visų kitų ateivių, 
atvykusių į Naująjį Pasaulį iš 
tolimų kraštų.

Jis visados buvo žinomas už 
savo plačias pažiūras į civilinės 
laisvės praplėtimą ir sustiprini­
mą masėse. Jo kvalifikacijos 
siekiamai teisėjo vietai yra pui­
kiausios.

— Louis Johnson, Roosevel- 
to atstovas Indijon, pareiškė, 
kad netrukus Indijon atvyks 
daugiau Amerikos kareivių.

— Švedai patyrė, kad vokie­
čių kareiviai bėga iš kareivinių 
Norvegijoj ir miškuose slap­
stosi nuo naciu.

b > ■ *-

KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ. D-RO Blaszczynskio*!
. .. . „ . r ,__  v Gyduolės gaunamos

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BruTns.72o9
<---------- —-------------- ---------- —_______________ z

DIDŽIAUSIAS ALAUS PARDAVĖJAS

A. B. PETRONIS, Chicagoj 
106 West 115th Street

Parduoda FOX HEAD LAGER, ALE, “400”, MIL­
LER HIGH LIFE, NICKLE PLATE, OLD 
CROWN ALE, STENSON — GARDEN CITY, 

MALT TONIC BAČKINIS IR BUTELINIS.

Virginia Dare, Ginger Ale, Dr. Davis Pop, 
Fresh-Up. Visokio Popso.

Pristatau į visas dalis miesto: į tavernas, pikni­
kus ir balius. ŠAUKITE PULLMAN 9200—9201

Everybody raves about your 
salads, Peg.What's the secret?

MILLIONS AGREE—Miracle Whip does work wonders 
with salads! A unique combination of old-fashioned 
boiled dressing and fine mayonnaise, Miracle Whip is 
by far America’s favorite salad dressing.
*********** ***★★*.-<

MIRACLE WHIP! 
Its "different” flavor 
aIways makes a hit

MELTS PERFECTLY!

Chicagietis Padėjo 
Numušti 11 
Japonų Lėktuvų

Amerikos lakūnai Burmoje 
turėjo kautynes su japonų lėk­
tuvais, kurie užpuolė ameriko­
nų aerodromą kalnuose. Į 20 
minutų amerikonai numušė 11 
japonų lėktuvų. Tose kautynė­
se dalyvavo ir lakūnas Arvid 
E. Olson, praeity gyvenęs ad­
resu 3100 Keating avė., Chi­
cago.

Reikalingi Pirštų 
Žymių Ėmėjai

United States Civil Service 
komisija praneša, ka$ skubiai 
reikia tarnybai asmenų mokan­
čių nuimti pirštų žymes ir jas 
klasifikuoti. Ją alga siekia $1,~ 
300 metams. Taipgi reikia pa­
tarėjų sveikatos reikaluose. Šių 
alga siekia nuo $2,600 iki $5,- 
300 metams.

Sidney Hillman 
Neteko Valdžios 
Darbo

Prezidentas Roose’veltas pa­
naikino Karo Produkcijos Ta­
rybos Darbo Skyrių, kuriam 
vadovavo Sidney Hillman. Vie­
toj to skyriaus suorganizuotas 
War Manpower Board, kuriam 
vadovauja Paul McNutt.

Tokiu budu Hillman neteko 
valdžios darbo. Prez. Roosevel- 
tas, sakoma, siūląs Hillmanui 
vietą kaipo asmeniško jo, pre­
zidento, patarėjo. Tačiau Hill­
man pareiškęs sf.vo draugams, 
kad jis neketinąs šio paaukš­
tinimo priimti.

Būdamas Karo Produkcijos 
tarybos darbo skyriaus virši­
ninku Hillman dažnai sirgo. Ir 
dabar jis planuoja bent kurį 
laiką pasilsėti, mėgins sveikatą 
atgauti.

BRIDGEPORT ROOFING AND 
SHEET METAL CO.

3216 S. Halsted St. Victory 4965
Stogus, rynas, stoglangius ir 

sienų apmušimus.
Taisome bet ką. Atnaujiname bet 
ką. Darbas užtikrintas. Pilnai 

apdraustas.
——'---------------- *

Remkite Lietuvišką 
Žyduką. 

NATHAN KANTER 
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted St. 
Tel. BOUlevard 0014

* FOTOGRAFAS * 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.

šaukite Tel. VICTORY 0066

arcus
RYTINE RADIO 

VALANDA

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 v. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomisnuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.

as milk itself!

SPREADS! SLICES! TOASTS!
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ENGLISH
- COLUMN -
THEY SAID 
LAST WEEK
President Roosevelt:

“I am looking for a... .name 
for the war.... My own 
thought is that perhaps there 
is one word we could use for 
this war, the word ‘survival.’ 
The Survival War. That is, it 
comes pretty close1 to being the 
survival of our civilization, the 
survival of democracy, the sur­
vival of a hemisphere ■— the 
newest hemisphere of all of 
them — which has developed 
in its own ways.

“On the surface these ways 
may be a bit different, jbut 
down at the bottom there is 
the same kind of civilization 
that has come from a love of 
liberty and the willingness to 
pioneer. So I think, that sur­
vival is what our problem is, 
survival of what we have all 
lived for for a great many ge­
nerations. ...

“We are going places. We 
will get somewhere. And we 
are going to have a couple of 
years, perhaps three years, be­
fore we can make sure that our 
type of civilization is going to 
survive. I am perfectly con­
fident of it myself. We have 
all got to sacrifice. But we are 
going to come out the winner 
in the long run.”

— Common Council —
— o —

Archibald MacLeish, director 
of the Office of Facts 
and Figures:

“There are men here, as 
there are men in other count­
ries, who Would rather see 
this country lose this war 
alone than win it with the aid 
of other countries which they 
do not care for. A small minor­
ity in the press and elsewhere, 
which is the more notable be­
cause of the vast and unified 
opinion to which it is opposed, 
urges that no American aid 
should be given to those who 
hold the one front in this war 
on which our enemies have 
been repulsed, the one front 
on which our enemies have 
been severly beaten — the 
Russian front.... Surely pre­
judice, was never carried far­
ther. ..”

— Common Council —
— o —

Spruille Braden, United States 
Ambassador to Cuba:

“Never have falsehood, trea­
chery, and murder been so ex­
alted as principles of govern­
ment as by Hitler, Tojo and 
their accomplices. Never have 
whole nations been so morally 
debauched as are the followers 
of those perfidious gangsters. 
Never has liberty been so im­
perilled.

“As one peace-loving nation 
after another has tragically 
learned, no people is safe from 
unprovoked and cruel aggres­
sion. Never before have the 
American republics been so 
menaced as they are now by 
those ruthless fanatics, who in 
order to dominate all that is 
on the e^rth, would destroy 
civilization and, if needs be^ 
even humanity itself. To com­
promise with such is unthink­
able. The issue- is clearly de­
fined; if we are to survive, 
they must perish; our system 
and theirs cannot exist in the 
same world.”

— Common Council —
— o —

New York Times Editorial:
“From Washington the As­

sociated Press reports that the 
Government is studying the 
question of putting restrictions 
on foreign-language news­
papers and periodicals publish­
ed in this country.... Their ar­

gument for such action is said 
to be based on the - difficulty 
of translating and checking a 
very considerable mass of ma­
terial. This difficulty does not 
justify the drastic solution pro­
posed. For one thing, it ignores 
the fact that foreign-language 
papers can perform a valuable 
service by maintaining contact 
between the Government and 
non-citizens in such matters 
as alien registration, enemy 
alien identification and the sur­
render of contraband. It also 
ignors the fact that there are 
all kinds of foreign-language 
newspapers and that some of 
them — including many pub­
lished in the enemy language 
themselves — are just as 
staunchly, American and just 
as bitterly against the Axis and 
all its works as are any papers 
published in the English lang­
uage. ...

“On the other hand... .there 
are dozens of papers published 
in this country in the English 
language which are now flirt­
ing openly with sedition. Not 
language, but the use to which 
language is put, is the proper 
test in matters of this kind. 
Translation is not an insuper­
able probleni. Every publica­
tion is entitled to judgment on 
its record, in whatever tongue 
it speaks.”

— Common Council —
—F.L.I.S.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jf. (Cutieihis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
k605-07 So. Hermitage Ave.

South Fairfield Avenut 
Telefonas LAFAYETTE 0727 

n Hz : KOPLYČIOS VISOSE 
JjyikSkl CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programų Antradienio ir šeštadienio ryt­
mečiais, 10:00 vai. ryto is WHIP stoties (1520 IQ 

Su POVILU ŠALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661
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ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

NARIAI 
Chicagos, 
Cicero 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

ANTHONY B. PETKUS

J. LIULEVIČIUS

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

Phones YARDS 1138—1139

JOHN 
EVANAUSKAS

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dienų 

ir Naktj
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

6812 SO. WESTERN AVE.
Tel. GROVEHILL 0142

1410 SO. 50th AVE., CICERO 
Phone CICERO 2109

4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phope LAFAYETTE 3572

STANLEY P.
MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

o

Am. Liet Piliečių 
Klubas Pagerbs 
Nesirgusius Narius 

» •
Balandžio 2'3 dieną, Holly­

wood svet. Įvyksta puikus pa­
silinksminimo vakaras su gra­
žiu programų pagerbimui ALF. 
Klubo nesirgusių narių.

Nors klubas yra pašalpinis 
ir moka pašalpą sergantiems 
nariams, tačiau jis neužmiršta 
ir nesirgusių narių, kurie, išbu­
vę tam tikrą laiką ir neėmę 
pašalpos, susilaukę tam tikros 
pagarbos.

A. Saldukas, K. Millerienė, 
K. Aglinienė ir P. J. Petraitis 
turėjo laimes susilaukti tokių 
pagerbtuvių, ir ateinantį sek­
madieni, 7:30 vai. vakare, Holly­
wood svet., 2417 W. 43rd St., 
busime visi, o komisija priža­
da mums visokių linksmybių.

— P. J. P.

Restoranai Gaus Tik 
Pusę Gauto Pirmiau 
Cukraus Kiekio

Cukraus stampos įeis galion 
gegužes menesio 5 dieną. Pir­
moji stampa vienam cukraus 
svarui gauti bus gera laikotar­
piui nuo 5 iki 16 gegužės mė­
nesio dienos.

Restoranai ir kitos biznia- 
vietės, kurios vartoja cukrų, 
gaus tik pusę to kiekio cuk­
raus, kurį ėmė tuo pačiu laiko­
tarpiu (tą patį mėnesį) per­
nai.

i ■■■■! ■ .WU.....IH

Diena Iš Dienos
Rytoj Vestuves P-lės 
Jeanne Antanavičiū­
tės Su John Horak

šeštadienį, balandžio 25 die­
ną, įvyks šaunios vestuvės jau­
nos p-lės Antanavičiūtės, 3327 
W. Hirsch street, su John Ho­
rak.

Ceremonijos bus atliktos tre­
čią valandą po pietų Maternity 
bažnyčioje, prie Monticello ir 
North avenue.

Vestuvių puota rengiama 7 
valandą vakaro svetainėje 3349 
West North avenue.

Northsidiečiai vaikinai nuliū­
do išgirdę, kad neteko puikios, 
gražios mergaitės. ir kad jos 
širdį užkariavo .svetimtautis 
John Horak.

Jeanne turi du brolius, sese­
rį Luciją, motiną ir patėvį 
Mark. Brolis Benis jau tarnau­
ja kariuomenėje, o kitas bro­
lis, Justinas, tuoj išeis armi­
jom Girdėjau taipgi, kad ir se­
suo Lucija yra pakėlusi spar­
nus lėkti.

Reiškia, motinai tai jau tik­
rai liūdna, kai paskutiniai visi 
iš lizdo išskrenda.

Linkiu jauniesiems daug lai­
mės ateity ir turėti smagias 
vestuves. — V. Faiza.

Serga Ponia 
Waliuliene

Jau trys savaitės kai serga 
ponia Waliuliene, bet vakar, 
kada atsilankiau, tai nusidžiau­
giau jogei ji jau ‘ pagerėjusi, 
vėl grįžta į sveikatą.

Buvo gan sunkiai susirgusi. 
Ją stangina įjos duktė Onutė, 
taipgi ligonė yra daktaro prie­
žiūroje.

Ponia Waliuliene priklauso 
N. W. Moterų Klubui, S.L.A. 
kuopai, taipgi Suvalkiečių cho­
rui ir Chicagos Lietuvių Drau­
gijai. - jjj,

Visi apgailestauja, kad ji su­
sirgo, ir pasigenda jos kaipo 
geros moters.

Aš nuo sa^ęs veliju jai juo 
greičiausia pasveikti. Draugai, 
malonėkite atlankyti ligonę ir 
suraminti ją.

— V. Faiza.

Šaunios Vestuvės
Betty Kiauda apsivedė su Bill 

Novak bal. 19-tą ir tuoj po ves­
tuvių jie išvyko į Detroit, Mich., 
o iš ten medaus kelionę pralei­
sti vyks į Kanadą. Jie kelionėj 
ilgai neužtruks, nes p. Novak 
tarnauja J.V. armijoje, ir kai 
tik jis su savo žmonele sugrįš 
namo, bal. 24-tą jis ir vėl tu­
rės vykti į Dėdės Šamo tarny­
bą, o jo žmona Betty pasiliks 
pas savo tėvą Juozą Kiauda, 
2651 West 59th St. ‘

Betty buvo našlaitė mergai­
tė. Jos motina Ona mirė 1931 
m., o Betty buvo tik 15 metų 
amžiaus, kai ji pasiliko su sa­
vo tėveliu Juozu. Ji veik nuo 
pat jaunystės pradėjo bendra­
darbiauti su tėvu. Jie pirmiau 
Tavern biznį užlaikė prie 61st 
ir State gatvių, o dabar ji ir 
jos tėvas Ta'vern užlaiko ad­
resu 2651 West 59th St. Jos 
vyrui išvykus į kariuomenę, ji 
ir vėl liks pas savo tėvą ir su 
juo bendradarbiaus iki jos vy­
ras sugrįš. Bill Novak turi me­
dicinos patyrimų, tad ir armi­
joje jis yra paskirtas tarnauti 
prie Raudonojo Kryžiaus.

Jiems vestuvių puotą iškėlė 
jų tėvai Juozas Kiauda ir pp. 
Novak’ai. Iškilmėse dalyvavo 
virš šimtas svečių. Vestuvių 
sueiga, prasidėjo pp. Novak’ų 
bute,,>5821 S. Washtenaw Ave., 
o po bažnytinių ceremonijų vi­
si svečiai persikėlė į Juozo 
Kiaudos užeigą ir ten prie la-

bai geros muzikos kosmagiau- 
siai praleido laiką. Jaunaved­
žiams veliju daug laimės ir sėk­
mingumo. —K-tas.

Ferdinandas Urba- 
navičia Sugrįžo 
Iš Ligoninės

Ferdinandas Urba n a v i e i a, 
3409 So. Leavitt street, prieš 
kurį laiką buvo rimtai sunega- 
lėjęs. Dabar jis iš ligoninės su­
grįžo ir randasi namie.

Draugai prašomi ligonį ap­
lankyti.

Po operacijos baigia 
pasveikti

Brightonparkiečių pp. Mise­
vičių (4024 So. Artesian Ave.) 
šeimynoje buvo daug susirūpi­
nimo. Jų 13 metų duktė Mild­
red staigiai susirgo ir reikėjo 
daryti skubi operacija ant apen- 
decito. Sūnūs Kazys išėjo į ka­
riuomenę.

Dabar Misevičių rūpesčiai 
sumažėjo; duktė Mildred po 
operacijos greitai sveiksta ir 
jau rengiasi grįžti į mokyklą, 
o sunui Kaziui gerai sekasi ka­
riuomenėj, nes jis sėkmingai 
baigė kariškos aviacijos me­
chanikos skyrių ir dabar su 
paaukštintu tarnybos laipsniu 
tarnauja stovykloje Alabamos 
valstijoj.

Kazys ir Mildred yra nariai 
Dariaus-Girėno Jaunuolių Au- 
xilliary bubnų ir triubų sky­
riuje, o Kazys buvo net “band 
leader”. Jo žvalus išsilaikymas 
kreipdavo atydos 'visų kiekvie­
nam šio beno pasirodyme. Rei­
kia palinkėti šiem jaunuoliam 
sėkmingai gyvuoti.

Laike Mildred ligos ji buvo 
po priežiūra Dr. Emily Krukas, 
kuriai Misevičių šeimyna yra 
labai dėkinga.

— Legionieris.

Išsiėmė Leidimus
Vedyboms

(CHICAGOJE)
Joseph Kmiec 24 ir Helen

Misiewicz 25
Joseph J. Kwiatkowski 32 ir

Mariau L. Kirsha 25
Walter J. Naszkiewicz 28 ir

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, akių aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra parodančia ma­
žiausias klaidas. Specialė atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Kreivos akys atitaisomos. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v 
vak Seredomis nuo pietų, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius. 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

kampas Halsted St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kaina ii 
ant lengvų išmo­
kėjimų.

3241 S. Halsted Street
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Iš Amerikos Liet.
Katalikų Bažnyčios 
Darbuotės
Daines, Publikos Ir Abrokatiš- 

ki šokiai balandžio 25-tą
Nepaprasti šokiai su paįvai­

rinimu bus šeštadienį, bal. 25- 
tą, 7:30 vai. vakare Jonistų sa­
lėje, 814 W. 33rd St.

Amerikos Lietuvių Katalikų 
Bažnyčios 15 metų sukaktuvių 
proga bus smagus šokių ir pa­
silinksminimo programėlis. Ba-

Constance A. Butka 23
Joseph Paulius 21 ir Eleanoi 

Guss 20
David Saviano 19 ir Betty

Jane Petrakis 18
Robert Kuždąs 20 ir Doro­

thy Kuhs 20 '
Dominick Muscia 32 ir Mar­

tha Petruzates 35
George Yerakis 37 ir Chris­

tine Szarvak 34
William Kuhar 22 ir Ethel

Dunovsky 19
Leo Sapikas 23 ir Catherine

Hillgoth 25

Gauna
Perskiras

Helen Medovich nuo Philip 
Medovich

Leo Bartkowski nuo Pauline 
Bartkowski

Pauline Wilk nuo Stanley
Wilk

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį. 
Rez. 6631 So. California Avenue 

Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Rezidencijos Telefonas: 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso Valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Trečiadieniais pagal sutartį^

Dr. F. Pulsucki Le Van
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos kasdien 2-4 ir 6-8 vak.

1957 W. Garfidd Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg/ 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai. 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Varnų telefonas BRUNswick 0597

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3343 S. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas: YARDS 3146

DR. V. A ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street ,

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6-30—8 80 
Pirmadieniais tik nuo 2—4.

Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gvdytolas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėlioj pagal susitarimą.

Ofiso Tel.: YARDS 4787 
Namų Tel.: PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So.-Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR BRUNO X

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. REPUBLIC 4688

letistės Genovaitė Dovgin ir 
Genovaitė Brazaitis išpildys 
klasiškus šokius ir sudainuos 
liaudies daineles, šiame paren­
gime bus visiems proga pasi­
pažinti ir prie 4abai gero or­
kestro bus daug smagumo ir 
malonumo laiką praleisti. Vi­
sus širdingai prašom atsilan­
kyti.

Št. Kirsis, pirm.
Jonas Sutkus, sekr.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. P. J. BARTKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1913 So. Habted St.

Phone CANAL 4796
Vai. nuo 2 iki 4, nuo 7 iki 9 vak.

Tel. Hemlock 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6757 S. Western Ave.
VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9.

DR. A. JENKINS
(Lietuvis)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2500 West 63rd Street

Ofi^o valandos: nuo 1—4 ir nuo 
7—9 vai. vakaro ir nagai sutartį 
Ofiso Tel. PROSPECT 6737
Namų Tel. VIRGINIA 2421

Rez. Tel. LAFayette 0094.
Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 ARCHER AVENUE 

Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Jeigu Neatsiliepia— 

Šaukite KEDZIE 2863
VAL.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 

vak. Trečiadieniais nuo 2 iki 4 p. m.
Nedėliomis pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 popiet 
ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 dienos.
Phone YARDS 7299

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų Įfagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St. netoli Morgan St 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

Telefonas YARDS 0994

Dr. Maurice Kahn
4631 SOUTH ASHLAND AVE.

Ofiso valandos:
Nuo 10 iki 12 dieną. 2 iki 3 popiet

7 iki 8 vai. Ned. nuo 10 iki 12.
Rez. Telefonas KENWOOD 4300

ADVOKATAI
K.P. GUGIS

ADVOKATAS
Miesto ofisas

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30

Telefonas YARDS 0818
K etvirtadieniais ir Sekmadieniais 

— pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. ^Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel. CENTRAL 1824
Namų Tel—HYDE PARK 3395

WHITNEY TARUTIS
ADVOKATAS

3133 SO. HALSTED STREET 
Tel. CALumet 6877.

Vai.: nuo 1-00 popiet iki 8 v. vak
134 N. LA SALLE STREET

Room 2014 Tel. STATE 7572
Vai nuo 9:00 iki 11‘00 rvto

Skelbimai Naujienose 
ripivln dėlto.

’ -'-I --oAinq

yra naudingos.
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PALENGVINS AUTOMOBILIŲ 
PIRKIMĄ

Jungtinių Valstybių kongre- 
‘ so komitetas svarsto pagalbą 
•automobilių dyleriams. Taipgi 
svarsto pagalbą kitų rusių biz­
nieriams, kurių parduodamos 
prekės tapo “užšaldytos” ry­
šium su karo vedimu. Du kiti 
kongreso komitetai irgi dar­
buojasi toj pačioj srity.

Kongresmanas Thomas (de­
mokratas iš Kalifornijos) pa­
reiškė, kad, kiek jam žinoma, 
Kainų Administratoriaus ofisas 
ketina žymiai palengvinti auto­
mobilių pardavimo suvaržymą. 
Pasak Thomaso, Kainų Admi­
nistratorius planuoja leisti ke­
turioms dešimtims nuošimčių 
automobilistų pirkti automobi­
lius.

Šis patvarkymas įeisiąs ga­
llon balandžio 29 dieną. Auto­
mobilius galėsią pirkti asme­
nys, kurie dabartiniu laiku va­
žinėja 1939 metų modeliu arba 
senesniu ir kurių automobiliai 
yra, padarę 40,000 mylių arba 
daugiau. Bet taipgi bus žiūri­
ma, kad asmenys gauną leidi­
mus pirkti automobilius turė­
tų artesnių ar tolesnių ryšių 
su karo vedimo pastangomis.

Registracija Vyrų 
Board No. 101 
Ribose

Pirmadienį, balandžio 27 d. 
1942 m.

Pirmadienį, balandžio 27 d., 
įvyks registracija vyrų amžiu­
je tarp 45 ir 65 metų. Local 
Board No. 101 ribose registra­
cija bus atliekama šiose' vieto­
se:

1
1 — Graham Public School, 

4430 South Union avenue
2 — Hendricks Public Schoo), 

313 West 43rd street
3 — Hancock Public School, 

4616 So. Princeton avenue
4 — Parkman Public School, 

245 West 51st street.
— A. H. Kasper, Member 

of Local Board No. 101.

Apipiešė Inžinierių 
Ir Jo Žmoną

Inžinierius George S. May ir 
jo žmona Alice, vykdami iš 
bowling turnamento, trečiadie­
nį sustojo West North Shore 
avenue ties numeriu 2600. čia 
May turi savo biznio skyrių. 
Trys banditai pastojo jiems ke­
lią ir juos apiplėšė. Atėmė iš 
jų pinigų ir brangmenų vertės 
$10,000.

Inžinierius May ir jo žmona 
gyvena adresu 2600 W. North 
Shore avė.

Užmušė Bučerninką, 
Paskui Tarnavo 
Kostumeriams

Galvažudys užmušė Robert 
Bergą, bučerninką bizniavietės 
adresu 5908 So. State street. 
Užmuštojo padėjėją, David 
Neal’ą uždarė ledaunėje, o po 
to pats patarnavo kostume­
riams apie valandą laiko. Pa­
skiau galvažudis pasišalino.

£ m r BR n Gėlės Mylintiems■’ 
■"ii O O hB Vestuvėms, Ban- 
£ B i HR O Mkietams- Laidotu-į> 11 jp^vėms, Papuoš i-5
į 1 mams. £
į GĖLININKAS =:
į 4180 Archer Avenue £
į Phone LAFAYETTE 5800 į 

į I fl VFIKK STelegSmuTį 
£LUvLllllU Visas Pasaulio £
5 Dalis 5
£ KVIETKININKAS į
!■ Gėlės Vestuvėms, Bankietams I1
£ ir Pagrabams. £
£ 3316 SO. HALSTED ST. £
5 Tel. YARDS 7308 į

SLA Šešto Apskr. 
Veikla

šiais metais musų SLA. šeš­
tas Apskritys vėlokai turės sa­
vo delegatų suvažiavimą. Suva­
žiavimas įvyks gegužės 10 die­
ną Cicero j, Ilk, p. Šameto Sa­
lėje, 1500 So. 49th Avenue. Ap­
skričio valdyba visaip svarstė, 
ka.d tokį gegužinį suvažiavimą 
gal butų buvę geriau kur nors 
žalioje girioje turėti, nes pats 
gražiausias metų laikas, bet 
dauguma nutarė, kad ir pas ci- 
ceriečius bus neblogai.

šešto Apskričio kuopų 
parengimai

Brighton Parko SLA. 238 kp. 
rengia bankietą naujų narių 
pagerbimui gegužio 16 d. Holly­
wood Hall, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 7 vai. vak., tikietas vie­
nas doleris asmeniui. Bus gar­
di vakarienė ir po to šokiai.

SLA. 260-ta kp. Marquette 
Parke šį. sekmadienį, balandžio 
26 d., rengia gražų koncertą su 
šokiais Marquette Hall, 6908 
So. Western Ave., pradžia 4-tą 
vai. po pietų.

Šių apylinkių lietuviai, o ypa­
tingai SLA. nariai, dalyvaukim 
gražiuose parengimuose.

— K. J. S.

Meras Kelly Vyksta 
Į Floridą

Praėjusį trečiadienį Chica- 
gos meras Edward J. Kelly 
lankėsi Washingtone. Viena 
jo užduočių Washingtone bu­
vo pasitarti su politikais Mc- 
Keough kandidatutros į sena- 
torių ir rudens rinkinių vajaus 
klausimais.

Chicagiečiai yra taipgi užin- 
teresuoti gauti sutikimą, kad 
į Chicagą atvyktų leitenantas 
komanduotojas O’Hare, ku­
ris vaizdingiausiai pasižymėjo 
kautynėse su japonų lėktu­
vais. Už šį pasižymėjimą 
O’Hare gavo Kongresinį Meda­
lį, paaukštinimą tarnyboje 
dviem rangais, o iš visos Ame­
rikos piliečių karščiausias 
ovacijas.

Chicagiečiai nori pakviesti 
jį atlankyti musų miestą, nes 
jis yra iš Chicagos kilęs, ir ta 
proga surengti didžiules pa­
triotines iškilmes Chicagoje.

Pabuvęs dieną Washingto­
ne, Chicagos meras ir ponia 
Kellv išvyko i Floridą. Pasta­
raisiais laikais ponia Kelly 
sunkiai sirgo, o ir pats meras 
Kelly nesijautė visai sveikas. 
Jie gal kurį laiką Floridoje 
praleis sveikatos reikalais.

Prisipažino Suvaži­
nėjęs Žmogų

Ralph Harris, 29 metų, 4048 
North Campbell avenue, atsi­
lankė ketvirtadienį į policijos 
stotį ir pareiškė, kad jis užga­
vo praėjusį vakarą žmogų, va­
žiuodamas automobiliu. Harris 
paaiškino, kad iš karto jis iš­
sigando ir todėl pabėgo, dabar 
gi atėjo pasiduoti į policijos 
rankas. ■

Harris suvažinėjo tūlą Stan­
ley Zloch, kuris važiavo dvi­
račiu. Suvažinėtasis neužilgo po 
nelaimės mirė ligoninėje.

Prie Wells ir Oak gatvių ne­
žinomas automobilistas sužeidė 
tris asmenis, būtent Augusi 
Marose, 68 metų, 920 North 
Wells st., Miss Grace Nelson 
ir Mrs- Kathryn Smith.

Rastas lavonas darbininko, 
amatu molderio, kuris gyveno 
adresu 12047 Indiana avenue. 
Jis buvo Joseph Koczwea ir 
gyveno šio namo pirmame auk­
šte.

Piktadariai užmušė jį kirviu, 
kaip manoma, praėjusi pirma­
dieni, t- , . .i   • ■  

Dainuos Suvalkiečitį
Choro koncerte 

bal. 25

Algirdas Brazis
Algirdas Brazis, palyginus 

su kitais, yra jaunas savo kar­
jeroje, bet plačiai žinomas ir 
mylimas, kaip žemaičiai sako, 
pusėtinai pakopęs dainininkas. 
Jis dąinuos Suvalkiečių Choro 
koncerte balandžio 25 dieną 
West Side Hall, 2'244 West 
23rd Place. Žada pasirodyti su 
naujomis dainomis. Aš tikrai 
tikiu, kad taip ir bus.

Dainuos dvi sesutės
Jos yra Salomėja ir Geno­

vaitė Ruibytės. Atvažiavo iš 
Lietuvos Amerikos Legiono lai­
vu, kuris paskutinis atplaukė, 
prasidėjus šiam karui.

Jos yra gamtos apdovanotos 
gražiais, kaip lakštingelės, bal­
sais ir priklauso Suvalkiečių 
Choro šeimynai, visų mylimos, 
malonios ir draugiškos mergai­
tės. Turėsime progą jas girdė­
ti dainuojančias Suvalkiečių 
Choro koncerte, o ir ypatiškai 
susipažinti su jomis.

Bukite visos ir Visi svetai­
nėje šeštadienį, balandžio 25 
dieną, 7 vai. vakaro. Busiu ir 
aš — A.K.V.

Nevažiuoja Greitai
DOWNERS GROVE, Ill. — 

Tą rytmetį saulelė skaidriai 
švietė ir kai kurie paukšteliai, 
sugrįžę iš šiltų kraštų, jau pra­
dėjo čiulbėti. Matėsi kokios tai 
gyvybės ženklai, kai kurie me­
deliai jau pasipuošę pumpul'e- 
liais, tik laukia laiko ir rengia­
si atskleisti naujus lapus. O tai 
ir yra atgimstančio pavasario 
gražybės ženklas. Oras kvepia 
pavasario skoniu ir viliote vi­
lioja žmogų į užmiestį, į lau­
kus.

Na,- tai ir pamaniau, kad rei 
kia važiuoti savo anūkes pa­
žiūrėti, kuri jau sulaukė vienus 
metus šiame pasaulyje, ir pa­
dėti jai atšvęsti jos gimtadie­
nį.

Taigi važiuoju į Milwaukee, 
Wis. Važiuoju žvalgydamasis 
į pavasario ženklus, ir matyli 
nepamačiau, kad vykstu 50 my­
lių valandoje greitumu; manęs 
niekas nepralenkia, tik aš kai 
kuriuos lenkiu.

Matomai žmonės kaip tai su­
silaiko nuo greito važiavimo. 
Reiškia, kai p. Rooseveltas at­
sišaukė į visuomenę, prašyda­
mas nebevažiuoti taip greitai, 
kaip kad važiuodavo pirmiau*,| 
tai jie ir paklausė. Jau visi su­
pranta, jogei reikia taupyti pa­
dangas, kad tik ilgiau jos lai­
kytųsi.

Kai įvažiuoji į Wisconsin 
valstijų, ten jau randi paženk­
lintą 50 mylių per valandą 
greitumą. Na, tai prisiminė 
man, kad pernai Naujienų pik­
nike sutikau vieną pažįstamą 
ponią iš Wisconsin©. Paklau­
siau jos, kiek ėmė jai laiko 
pasiekti pikniką.

Ji atsakė, kad valandą ir pu­
sę. Tamsta greitai važiavai, pa­
stebėjau jai. Ne taip greitai, at­
sakė ponia, lik iki 70 mylių. 
Na, o šįmet taip greitai ponia 
jau tur but negalės važiuoti į 
Nau'j ienų pikniką.

Victory Gardens
Musų miestelio tėtušiai, ko­

operuodami su agrikultūros de­
partamento pareigūnais, susi­
domėjo daržininkyste. Mat, ga­
vo paraginimą iš Washingtono, 
jogei šįmet visi piliečiai turėtų 
daržovių auginti, kad tik butų 
galima greičiau karą laimėti.

Todėl ir išvystė pagarsinimų 
obalsį: “Dig for Victory, Plant 
for Victory, Grove for Victory, 
Garden for Victory — But 
Let’s Garden with Sense.” 

žinoma, musų tėtušiai ir pra­
dėjo raginti piliečius, kad jie 
artų tuos tuščius lotus daržo­
vių sodinimui. Tokių tuščių lo­
tų musų miestely yra daug. 
Dar ir gerai žinomas Chicagos 
lietuviams biznieris, J. Mackie- 
wich, Standard Federal Loan 
Association prezidentas, ir jis 
turi kelias dešimtis lotų Dow­
ners Grove, kurie taip ir stovi 
tušti.

Gal kas iš lietuvių atsirastų, 
kurie norėtų plačiau sužinoti 
apie tuos lotus, ne daržo dar­
bų sumetimais, bet namui pa­
sistatyti. Jie gali pasitepanti 
pas p. Mackievich, ha man kar­
tą jis sake, kad jau mažai be­
mąsto apie tuos tuščius lotus.

Yra proga lietuviui, kuris 
turi pinigų ir kuriam įkyrėjo 
Chicagos triukšmas, čia susi­
rasti ramią vietą gyvenimui, 
kuir nėra nė trenksmo, nė kito­
kių nemalonumų.

Downers Grove miestelis gan 
gražus, gatvės išpiltos cemen­
tu, dideliais lapotais medžiais 
apaugęs, atrodo kaip tik par­
kas.

Gal manysite, kad aš esu 
koks agentas, kad taip giriu. 
Ne, aš nesu agentas, tik noriu, 
kad daugiau lietuvių čia apsi­
gyventų, ir mums keliems lie­
tuviams, gyvenantiems Dow­
ners Grove, butų daUg links­
miau; gal kada sueitumėm į 
grupę pasitarti, pasikalbėti.

Praėjusį sekmadienį buvo 
sustojusi mano gasolino stoty 
pora lietuvių. Klausia, ar neži­
nau kokios fanuos, ar namo, 
ir L *• • v ?

Dvynukai šventė gimtadienį
Balandžio 17 dieną pp. Puč- 

koįrių dvynukai sūnus, Povilas 
ir Teodoras, šventė savo gimi­
mo dieną. Jie jau yra “vyrai” 
— pilnai dvyliką metų išgyve­
no šiame pasaulyje. Jie sukvie­
tė dvyliką mokyklos draugų. 
Motina pagamino užkandžių, o 
tėvas nupirko šaltakošės, ir 
vaikai praleido linksmai laiką. 
Dar patys sugrojo klarinetu 
“Summer Time” ir kitokius 
kurinius.

Tai parodė ką gali. Tokie 
vyrai, turi pilną tuziną metų— 
tai, oh! —T. Shum

Štai Kas Naujo
Chicagos Suvalkiečių Draugijos 

choro parengimas
Suvalkiečių choras rengia 

šaunų parengimą balandžio 25 
<1. šių metų West Side Hali, bu­
vusioj Meldažio svetainėj. Kiek 
teko nugirsti ir sužinoti, tai 
parengimas bus nepaprastai 
įdomus, nes rengėjai turi ką 
tokio nepaprasto ir žada susi­
rinkusiai publikai perstatyti ir 
parodyti tą viską, kas chicagie- 
čiams iki šiol nebuvo žinoma, 
matyta ir girdėta. Tai yra, turi 
viešnias tik ką atvykusias iš 
Europos, kurios dalyvaus pd- 
rengime ir programoje su dai­
nomis.

Bite nemažai įvairumo ir įdo­
mumo: bus solų, duetų, trietų 
ir t. t. Yra sakoma, kad gerą' 
tavorą daug girti nereikia. Tai 
yra tikra tiesa.

Iki šiolei suvalkiečiai da nė-' 
ra nieko apvylę: kada ką ren­
gė ir ką žadėjo, tai visada ište­
sėjo. Suvalkiečiai neblofuoja. 
Užtai suvalkiečiai turi gerą 
žmįonėse vardą ir jie yra žmo­
nių mėgiami. Todėl šiuo prane­
šu visuomenei apie tai ir kvie­
čiu visus atsilankyti į West 
Side Hall balandžio 25 d. šių 
metų ir linksniai laiką praleisti 
prie suvalkiečių suruoštų nau­
joviškų įvairumų ir daugiau 
susipažinti su Suvalkiečių 
Draugijos choru ir su visais

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MOTERIS DIRBTI LAISVU LAI­
KU NAMUOSE. Atsišaukite dėl 
.pinigų darymo plano. MISS KRA- 
SEV1CIUS, 126 N. Wells.

BUSINESS CHANCES 
_________Biznio Progos

BIZNIŠKŲ ŽMONIŲ PROGA: 
taverna, 6 kambarių apartmentas, 
karšto vandens šilima, arti 31-mos 
So. Union Avė. Savininku liksite 
tuojaus. Tel. Victory 3669. MR. 
GERLICH.OPERATORKŲ SINGLE NEED­

LE, skalbiamos suknelės. Patyri­
mas, pastoviai, gera šmotų mokes­
tis. MISS FRANK, 404 So. Racine.

PATYRUSIŲ MOTERŲ SKUDU­
RAMS sortuoti. LINKON IRON & 
METAL CO., 6423 Wentworth Av.

AUKŠTOS RŲŠIES MADNIŲ 
kelnių finišerkų, gera mokestis, 
nuolatinis darbas, patyrimas.

WILLIAM GORELIK 
3239 W. Roosevelt Rd.

KEPURAIČIŲ DIRBĖJŲ, patyru­
sių prie rankų darbo kepuraičių.

GALEWAY HAT CO.,
234 So. Wells.

PATYRUSIOS MERGINOS grei­
tam rankų darbo operavimui, gera 
mokestis. 2-ras aukštas, 3005 Car­
roll.

MERGINA BENDRAM NAMŲ 
darbui, ’nėra virimo, nėra skalbimo, 
$14.00. Reikia gero paliudymo.

REEDER, KEYstone 7024.

HELP WANTED-MALE-FEMALE 
Darbininkų-Darbininkių Reikia
VYRAS ARBA PORA dėl pri­

žiūrėjimo ir valymo darbo religinė­
je įstaigoje. Gražus gyvenimui 
kambariai ant vietos. Rašykite— 
Box 2616, 1739 So. Halsted St.

HELP WANTED—MALE 
 Darbininkų Reikia

PATYRUSIŲ SIŪLIŲ PROSY- 
TOJŲ, taipgi finišerių vyriškų 
kautų šapoje. Gera mokestis. Nuo­
latinis darbas. 227 W. Van Buren, 
kambarys 602.

ŠVIEŽIŲ DEŠRŲ KIMŠĖJŲ 
Armour and Co., Employment 
Office, 43 and Packers Ave. 

Union Stock Yards.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
__ Gyvenimui Kambariai 

KAMBARYS RENDON DĖL vie­
no arba dviejų vaikinų, švarus, 
apšildomas, be valgio. Arti airporto 
ir Studebaker dirbtuvės. 5914 So. 
Kilbourn Avė. Tel. PORtsmouth 
7219. f

SUSIRINKIMAI
l

LIETUVIŲ KEISTUČIO KLUBO 
Choro mėnesinis Susirinkimas bus 
pirmadienį, balandžio 27 d., 1942, 
8:00 vai. vak., Hollywood svet., 
2419 W. 43rd St. Visi choristai esat 
nuoširdžiai kviečiami į šį sus-mą.

Lucille S. Dagis, raštininkė.
MT. GREENWOOD.— 19 Wardo 

Lietuvių Demokratų Klubo susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, balan­
džio 26 d., 2 vai. popiet, adresu: 
3260 W. lllth St. Kviečiami visi 
klubieliai atvykti, nes yra daug 
bėgančių reikalų aptarti. Nepamirš­
kite ateidami atsivesti savo kai­
myno. —B. W.

ŽAGARIEČIŲ KLUBO mėnesinis 
susirinkimas įvyks balandžio 26 d. 
1 vai. popiet, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Malonėkite atsilankyti, 
nes yra daug svarbių reikalų ap­
tarti, taipgi atsiveskite naujų narių 
prirašyti. —J. Keturakis, rast.

KRAKIŠKIŲ APŠVIETOS IR K. 
DRAUGIŠKO KLUBO susirinkimas 
įvyks sekmad., balandžio 26 d., 2 
vai. popiet, Gramonto svet., 4535 S. 
Rockwell st. Visi krakiškiai nuo­
širdžiai kviečiami atsilankyti. .

—M. Titiškis, rast., 
3638 So. Wallace St.

MARQUETTE PARK LIET. AM. 
Piliečių Klubo mėn. susirinkimas 
įvyks balandžio 26 d., 2 vai. popiet, 
vietinės para.p. .svetainėje—Washte­
naw ir 68th gat. Visi nariai malo­
nėkite atsilankyti į sus-mą. Reika­
lų yra nemažai aptsvarstyti dabar­
tiniu svarbiu laiku. —Valdyba.

PARENGIMAI
BALANDŽIO 26 D. ’ VAL. vak. 

Moterų Sąjungos 48 kuopa Ciceroj, 
šv. Antano .parapijos salėje rengia 
vakarą su programa ir šokiais. 
•Ateitininkų draugovė išpildys pro­
gramą.

ROSELAND. — šiuomi praneša­
me, kad įvyks linksmybių vakaras 
balandžio 26 d., Roselando Lietuvių 
svetainėje, 10413 Michigan avė. 5 
vai. vakaro. Taigi visi, kurie myli­
te gerai pasijuokti, tai įsidėmėkite 
ar atsilankykite, o tikrai busite pa­
tenkinti, nes- visi gerai žino, kad 
šakar-makar choras moka publiką 
palinksminti, dabar dar prisidėjo ir 
R. L. Kliubas, tai jau galo nebus.

— Komisija.

suvalkiečiais. Taigi da kartoju: 
nepamirškite ir nepraleiskite 
balandžio 2.5 dienos.

Šitame trumpame rašinėly 
aš nestengiau viską suminėti 
kas įvyks suvalkiečių parengi­
me. Prašau, ateikite visi ir pa­
tys pamatykite, tai bus geriau­
sia. Iki pasimatymo. Aš busiu!

Šuvąlįįečių drauge B. P.

PARDAVIMUI GROSERNĖ IR 
bučernė, randasi geroj ir švarioj 
vietoj. Biznis išdirbtas per 18 me­
tų. ■ Pardavimo priežastis — savi­
ninko nesveikata. 12300 So. Eme­
rald Ave. PULLMAN 2510.

PARDAVIMUI TAVERNAS, ge­
roj vietoj. 3828 So. Halsted.

PARDAVIMUI TAVERNAS, GE­
RA vieta, geras stakas, viskas cash, 
turi būti parduota greitai. 2501 W. 
46th St.

PARDAVIMUI TAVERNAS IR 
restaurantas — pigiai, geras biz­
nis per daug metų. Savininkė išei­
na į farmą į Sodus, Mich. Šaukite 
CANAL 9248, Martha Novickį, 666 
West 14th St.

PARDAVIMUI TAVERNAS su 
16 kambarių rooming house arba 
mainysiu į vasarnamį—ant road 
house arba ant farmos ir taip to­
liau. 2113 So. Halsted St.

PARDAVIMUI TAVERNA, mo­
derniški fixturiai, geroj apylinkėj, 
4 kambariai gyvenimui su šilima. 
Renda pigi; priežastis pardavimo 
patirsite ant vietos.

3234 W. lllth Street.

• PARDAVIMUI TAVERNA IR 
mažas budinkas, gyvenimui kamba­
riai, karšto vandens šilima, 2 karų 
garažas. Biznį darom iš dirbtuvių 
apylinkės kaimynų. Parduos arba 
mainys ant bile ko arba priims 
pusininką. 3427 So. Wallace. Šauki­
te popiet BOULEVARD 2365.

PERSONAL SERVICE 
Asmeniniai Patarnavimai
DIAMOND POINT SAW 

FILING WORKS
Taisome visokius piuklus. Tai­

symas naminių piukių tai musų 
specialybė. Rašykite dėl “FREE 
CATALOGUE” kainavimo sąrašo. 
Pasiųskite piuklus paštu “parcel 
post.”

28 NO. LOOMIS STREET 
Tel. MONROE 1397.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

AUTOMOBILIAI
Pirkit pas mus naujus 

CHRYSLER, PLYMOUTH ARBA 
PACKARD

su valdžios leidimu. Gausit gerą ir 
teisingą patarnavimą.

Turim 200 gerų vartotų automobi­
lių, vėliausių modelių. Kainos la­
bai žemos dėlto, kad mes juos nu­
pirkome nuo vyrų, kurie eina į ka­

riuomenę.
Taisymui automobilių turim moder­
nišką įstaigą ir dirbtuvėse mokin­
tus mechanikus jūsų patarnavimui. 

BALZEKAS MOTOR SALES 
4030 ARCHER AVENUE 

Tel. VIRginia 1515.

PARDAVIMUI STUDEBAKER 
1937 m., 6 cilinderių “Dictator”. 
Tairai kaip nauji ir šildytuvas, už 
pusę kainos kaip vertas; yra labai 
geram padėjime. 6228 So. Kolmar 
Ave. pirmas aukštas, W. M.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui
LINOLEUM PAKLOJAMAS DY­

KAI. Congoleum 39c, Inmade 49c. 
Inlaid 79c. Kreditas. HEMlock 
3200.

WHOLESALE FURNITURE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MOKĖDAMAS CASH — 
už rakandus sutaupysite nuo 40 iki 
60%. Mes pristatome bile kur. Pa­
šaukite ar rašykite dėl daugiau in­
formacijų. Vien tik nacionaliai ži­
nomi daiktai randasi pas mus.

ALIŠAUSKAS, SŪNŪS, 
6343 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. Tel. REPublic 6051

FARMS FOR SALE
_ Ūkiai Pardavimui

PARDUOS-MAINYS 80 AKRŲ 
pieno farmą northwestern Wiscon­
sin. 40 akrų dirbamos žemės, kita 
ganyklos. Elektriką, vanduo stu- 
boje, 2 didelės barnės, 20 karvių, 4 
arkliai. Geras vieškelis, arti krau­
tuvė; mokyklos busas pravažiuoja 
pro farmą. Parduoda dėl nesveika­
tos. Mainys į stubą. Savininkas Mr. 
arba Mrs. Mike Golich, R. 1, Box 
57, Mason, Wis.

100 AKRŲ FARMA, 80 akrų dir­
bama, gera žemė, 9 kambarių me­
dinis namas, didelė medinė barnė, 
arti mokyklų, bažnyčių, sūrio dirb­
tuvių, geroj vietoj, 12 mylių į 
Merrill, Wis. $60 už akrą. Nėra 
mainu, parduoda dėl .senatvės ir 
nesveikatos. GEORGE WYANT, 
Gleason, Wis.

FARMS WANTED 
Ieško Pirkti Ūkius

NORIU PIRKTI KELETĄ akerių 
žemės prie gero kelio su bėgančiu 
šaltiniu Pietinėse Valstijose. Jeigu 
kas turite ar žinote, meldžiu pra­
nešti ix$,n. J. G., 2355 Lincoln St.,. 
Muskegon, Michigan.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemč Pardavimui *

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO

REAL ESTATE—LOANS— 
INSURANCE

4631 S. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001.

PARDAVIMUI 20 KAMBARIŲ 
rooming house su visais įrengi­
mais. Nenorim agentų. A. BALCAS, 
7546 W. 62nd Place, Argo, Illinois, 
Vakarais 5—7. '

DIDELĖ PROGA
GRAŽI NUOSAVYBĖ, krautuvė " 

ir flatas, mūrinis budinkas, garą.. 
šilima, su grosernės bizniu. Didelis 
stakas ant rankų. Randasi prie 59th 
St. arti Richmond. Sumuškit kainą 
$12,500 arba mainys į 4 iki 6 fla- 
tų mūrinį namą.

DOMBROU,
5100 So. Marshfield Avenue, 

PROspect 1585. L

SAVININKAS TURI PARDUOTI 
ant greitųjų gražų 2 flatų, 6 kam­
barių namą Marquette Manor, pd 
6 kambarius kiekvienas. Geriau­
siam stovy, tile maudynė, stikli­
niai porčiai, stokeris, karšto van­
dens šilima, 2 karų garažas. REPu- , 
blic 0541, 6547 S. Washtenaw.

PARDAVIMUI 3 AUKŠTŲ mū­
ras, 2 krautuvės, 4 flatai, garu šil­
domas, labai geram stovyje, visas 
užrenduotas, $8,000. Madison arti 
Lincoln. Savininkas E. GIBBONS, 
503 So. Wells. WEBster 2643.

PARSIDUODA SOUTH-EAST 
SIDE 15 flatų high class apartment . 
budinkas, 4 ir 5 kambarių apart- 
mentai. Rendos neša $9,210. Morgi- 
tis yra $25,000. Mokamas po $197.70 
į’mėnesį sykiu su 5%. Pigiai. Taip­
gi priimsiu ant mainų į mažesnį na­
mą.

Marquette Parke 10 flatų. Visokį 
kambariai, $26,000.

Gražus 2 flatis 5 ir 6 kambariai, 
parduosiu arba mainysiu ant bun­
galow.

Štoras su dviem flatais po 6-šis 
kambarius. Platus lotas, Frigidaire, 
gasiniąi pečiai ir stokeris, $8,500.

Grosernė su arba be namo. Pri­
verstas parduoti už pigiausį pasiū­
lymą, nes eina į armiją.

Medinis cottage 8 kambarių, 4 
žemai, 4 viršui, cementuotas beis- 
mentas apšildomas. Gražioj vietoj, 
$4,150. Reikia įnešti tik $1,650. Li­
kusius ant lengvų išmokėjimų.

Mūrinis namas su taverna prie 
fabrikų, pigiai.

300 akrų Wisconsine farma, prie 
vandens, $6,500 arba mainysime į 
namą.

Turime ir daugiau gerų bargenų 
visur. Kurie norite parduoti savo 
namą atsiliepkite tuojau. Mes par­
duosime arba išmainysime greitai. 
Tikrinam saugų, teisingą ir drau­
gišką patarnavimą.

CHAS. URNICH (URNIKAS) 
2500 W. 63rd St., 2-ros lubos, 

PROSPECT 6025.

PARDAVIMUI MŪRINIS namas 
3 flatis pigiai; savininkas gyvena 
žemutiniame flate. Mr. G. Žilinskas, 
3239 So. Lowe Ave.

PARDAVIMUI 2 FLATIS, mūri­
nis 5 po 5 kambarius, karšto van­
dens šilima, stokeris, 2 karų mūri­
nis garažas. Garažas šalutiniame lo- 
te, tinkamas dviems trekams. Par­
duos atskirai. 6149 So. Campbell 
Avė. 1-mas aukštas.

PARDAVIMUI 3 PAGYVENIMŲ 
muro namas, po 5 kambarius. Yra 
visi įrengimai, pečiu šildomas. Par­
siduoda pigiai. Namas randasi <•- 
Westsidej, prie Bell Avė. Matyki­
te John Zelis, 2235 W. Cermak Rd., ‘‘' 
po 3 vai. .popiet. .

9 KAMBARIŲ COTTAGE par­
davimui, pusė medžio, pusė muro. 411 
Karšto vandens šilima, 2 karų ga- . . 
ražas—$3500.

2029 Canalport.

PARDAVIMUI MEDINIS BUN- ; 
GALOW 6 kambarių su 6 lotais 
Steger, Illinois. Kreipkitės laišku 
W. J. PAUL, 3210 So. Halsted St.

5 KAMBARIŲ KAMPINĖ bun­
galow, 2 aukštai, 2 karų garažas, 
šonu įvažiavimas. 5358 So. Calif or-.. 
nia Ave.

KETURIŲ KAMBARIŲ MODER­
NIŠKAS, gera transportacija, gara­
žas., cementuotas įvažiavimas, fur- 
naso šilima, atikas, tile bathroom. 

■5021 N. Oak Park Ave.

COZY COTTAGE, 2 gražios, 30 
pėdų biznio lotas, ilgi tankus 
skroblai ir pušaitės. Kaina $3,500. 
138 So. Cass Ave., Westmont.

PARDAVIMUI MŪRINIS BUN­
GALOW, 5 kambarių, karštu van­
deniu šildomas ir užpakaly medinis 
cottage 3 kambarių.

1 3438 West 54th SU
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Dešimt Lietuvaičių Gaus Pinigines Dovanas
Mes kviečiame visas lietuvaites—moteris, paneles 

ir mergaites—pasipuošti lietuviškais tautiškais rubais.
Tūkstantinės minios žmonių, susirinkusios tą die­

ną į Naujienų pikniką išrinks gražiausiai pasipuošusią 
lietuvaitę.

DOVANAS GAUS DEŠIMT LIETUVAIČIŲ ’
PIRMA DOVANA—$10.00
ANTRA DOVANA—$5.00
TREČIA DOVANA—$3.00
Kitos septynios DOVANOS po—$2.00

Taigi, moterys, panelės ir mergaitės, jau dabar 
pradėkite siūti gražiausias tautiškus rubus ir jais pa- 
sipuošusios atvykit į Naujienų pavasarinį piknikų.

Vardai ir pavardės tautiškai pasipuošusių lietuvai­
čių bus skelbiami Naujienose. Todėl, kurios mano daly­
vauti Naujienų piknike, tnojaus gali atvykti į Naujie­
nas ir užsiregistruoti. Arba pašaukite telefonu CANal 
8500 ir pasakykite savo vardą ir pavardę, mes paskelb­
sime Naujienose.

»JB

ĮŽANGA NEMOKAMA — KVIEČIAME VISUS LIETUVIUS IR LIETUVAITES IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ MIESTŲ ATVYKTI
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Sekmadieny,

Šaunus Orkestras
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Žaliuojančiame

Willow Springs, III

Linksmus Šokiai
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